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Financial Position of‘Municipal Council, THEQG + Distt.Shimia, H.p.

N - : _—
YEAR (Saving
+HDR
interest)
Own Sources 714336656 10488540 1423748 | 19055654.96 1143202920 | 7633625.76
Grant In Ajd 30054067.78 25175948 [ 0 55230015.78 / 15266020 3996399578
Total 37197434.;74 35664488 1423748 74285670.74 26688049.2(0 47597621.54_‘
:_j;;" Own Sources 7633625.75 163167602 1447954 25398379.95 19029637 §368747.96
Grant In Aid 39963939578 268442.[0 0 66808205.78 26822358 3998584778 |
ot |
R Total 47597621.54 43160970.2 1447994 92206585.74 45851990 4635459574
‘-r- Total as per (General Cash Book as on 31.03.2023 I 46354595,74
v | Totai as per Bank Accounts as on 31,03 2023 (Detail Given Below) 47257742.74
Difference between Cash Book and Bank Accounts as on 31.03.2023 -903147.00
: () Detail of Cr. Balances in various Bank Accounts As on 31.03.2023
Particulars Amount
HDFC Bank Account 50100067775469 277385.00
HDFC Bank Account 30100019125420 32731.34
HDFC Bank Account 50100165603371 5098414.00 |
|- HDFC Bank Account 5010035128 1310 3196358.30
HDFC Bank Account 50100309324910 3416576.30
HDFC Bank Account 501003 18904197 _ 5118459.30
" [ HDFC Bank Account 50100473604290 _ 489091.00°|
HDFC Bank Account 5010047356679 6958.00
HDFC Bank Account 5010035 1224942 0.00
HDFC Bank Account 50100489184050 0.00
::| ICICI Bank Account 389101000120 13730197.00
| ICTCT Bank Account 389101000226 4180692.00
" [TCICT Bank Accouni 389101000124 _ 4233483.00




1CICT Bank Account 389101000125
1CICT Bank Account 389101 000265

HP Stare co-operative Bank Theog Account No.6246
HY State co-operatiﬁe Bank Theog Account Ne,7472

1632825.00

706688.00
136126,00

0P State co-operative Bank Theog Account No.43820104642
$.B.I. Theog Account No.35077686386

§.B.1 Theog Account No.34956852048 2637830.50
UCO Bank Account No. 13290110061527 746419.00
DR 109313.00
FDR 1500000.00
TOTAL | 4735774274 |
(@) Bank Reconsilation Statement Ason 31-03-23
B Purticulars Amount
Balance as per Cash Book as on 31-03-23 46354595.74
TAdd: Cheque [ssued but not presented for payment to the Bank Upto 31-03-23
Sr.n0. Rank account No. Cheque No. Dated Amount
1 389101000120 PEMS 31-03-23 404745
2 389101000120 Ch.Nu. 290 31-03-23 70377
3 389101000120 Ch.Ne¢. 292 31-03-23 4799
4 389101000120 PFMS 31-03-23 424119
5 389101000120 Ch.No. 283 31-03-23 5007
‘ TOTAL 909047 (+S05047)
| Tess: Cash deposited in the bank on dated
1 } 389101000125 ‘ cash deposited 3/4/2023 5900 (-3500%
| Cr. Balance as Per Bank Accounts as on 31-03-23 47257742.00
l .
42. Ty
() faiia R
i 3afy ¥ ana e Y @) fxla Rl gur aRIRE-T 1R uegd
T % SR g UDR I -
Financia'l Position (PENSION FUND) of Municipal Council, THEOQG , Distt.Shimla, H.P.
| YEAR OPENING RECEIPT Interest Received TOTAL Expenditure CLOSING
BALANCE DURING THE (Saving +FDR BALANCE
YEAR interest)
2021-22 138334 2650368 11103 2800005 2483763 | 31624200
2022-23 316242.00 2638222.00 15757 2970221.00 2354376.00 615845.00




Total as per Bank Accounts as on 31.03.2023 (Detail Given Below)
HP State co-operative Bank Theog Account No 444] 0109245

Difference between Cash Book and Bank Accounts as on 31.03.2023

-

43 QUgH Ay T
(i) i fRufy
%wm@%%wﬁfﬁﬁﬁ?ﬂa@rﬁamuﬁm-a ™
T I & SFJOR 9 R 4 off-
Financial Position (GRATUITY FUND}) of Municipal Council, THEOG s Distt,Shimla, IL.P.
YEAR QPENING RECEIPT DURING Interest Received TOTAL Expenditure CLOSING |
BALANCE THE YEAR (Saving +FDR BALANCE
interest)

202122 711601 413507 12855 1137963 766370 | 371593.00 |
2022-23 371593.00 879004.00 13266 1263863.00 400000.00 863863.00
LTl"cltal as per Cash Book as on 31.03.2023 863863.00 |

L
Total as per Bank Accounts as on 31.03.2023 {Detail Given Below) 853863.00
HP State co-aperative Bank Theog Account No 44410107760
Difference between Cash Book and Bank Accounts as on 31.63.2023 0.00 |

4.4

ufagfer iy
(i) fa=ira fRufy

SPET A B IRF URYR (Security) BT @ R R gur

TRRIY- 3 W Uge T 28R P TeR o

Financial Pasition (SECURITY FUND) of Municipal Council, THEOQG , Distt. Shimla, H.P.

YEAR OPENING RECEIPT Interest Received TOTAIL Expenditure CLOSING
BALANCE DURING THE {Saving +FDR BALANCE

YEAR interest)
2021-22 270596774 884629 59246 3649842.74 1009633 2640189.74
2022-23 2640189.74 2467391.00 73037 5180617.74 1772137.00 3408480.74




3408480.74
Total as per Cash Book ason 31.03.2023

- ——

il Gi 3375052.74
Total as per Bank Accounts as on 31.03.2023 (Detail Given Below) 375 |

Dilference between Cash Book and Bank Accounts as on 31,03.2023 33428.00

I (&) Detail of Cr, Balances in various Bank Accounts As on 31.03.2023
F Particulars Amount
ﬁ-iP State co-operative Bank Theeg Account No 44410104496 2610923.74
FDR account no 1809763 359186.00
ﬁDR account no 2153575 404943.00
TOTAL 3375052.74
(@) Bank Reconsilation Statement As on 31-03-23
Particulars Amount
Balance as per Cash Book as on 31-03-23 3408480.74
Add : Interest received on FDR but note enter in cash book upto 31-03-23 (+71219}
Less: Cheque received Buf not credited in to the Bank as on 03-04-23 {70377 ) o
| Less: Interest received Bul credited in to the Bank as on 01-04-23 (-34270)
Cr, Balance as Per Bank Accounts as on 31-03-23 3375052.74
L

5. gt fAEw

TR TRYE TR S0 &1 gUT URRIE-"4- $ TR R Uy HRAlY
TS T R 31.03.2023 Y 7 FIGRUTIER 22373442.00 WA ST 1o H
frafirg & 7S Y, Rrge! ez 5 ToR 4 8-

Particulars Amount (3)
FDR S.B.] Theog Account No.3037130827 109313.00
FDR S.B.I Theog Account No.349568352048 ' 1500000.00




3fcpertT H1 guT giRyy B R YA PRATS 1% G F IR SiHerr sy

P 01.04.2021 ¥ 31.03.2023 T 3FJaHI &) fadia Ry A rer I 2 .-

fedmaf | smf@e | witwi @ FAAN Q) [y @) Sifwaw 9y
W ) ®

2021-22 l 30054067.78 | 25175948.00 55230015.78 | 15266020.00 399635995.78

[2022—23 ‘39963995.78 26844210.00 | 66808205.00 | 26822358.00 | 3998584778

(2) SrTGTHI Y 2399.86 TG BT IUANT ¥g T

uRfRIE- & & aftfq Rftm srgeml ) el R % soeieT W o
1 b TR gRve gRT Ut el & § 3916 31.03.2023 @1 ¢ 39985847 78
WW%@@NQWW@W?WWWWW@W
A ST S AR B WHR T I 0 F R Aufd i 39
ST HRAT G fbar S sraT 3¢ SrafE fymr @ aife derm e
YT TETIER D SIaTsT T HHef0r BT+ S{aTd S3arm 9T |

(3) SrIETl ¥ WAl 3420.88 W F IUIET TAIOT UF Sidbamr ¥
STAR! 7 HIAHAT

uRRAY “8~ # aftfd srem @ g axor & ygdm &< w T
1 fb AW 2019-20 @ 2020-21 % R el § 242088378.00 79 fbU 777 4
fores & 3w faarur srgaR Ui A o = & wafa fRum o) 9Re fee
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Tmr & 3R 9 B 3ipE B JUH DI T s T ST ST U B
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Year Expenditure of Grant U. C. Sent U.C. Pending
Made During The Year

The Year

During

' 2019-20 15266020.00 0 15266020.00

2020-21 26822358.00 0 26822358.00
[ Total 42088378.00 0 42088378.00
AE BT AYRIT

1. orEd a@r s & anF HA

R, Ted Ao feued Tex & U €. UD ~H(C)-15-49/2003-1ll
3332-3379 DT. 25032009, UD -H(C)-15-49/2003-Ili 9337-9385 DT.
07.09.2009 31X UF . UD —H(C)-15-49/2003-1V 5215-63 DT. 19.07.2010 &RI
it 7T gRwel ud TR gaigel & Few il e Q & e wdt S fEAe
01042009 ¥ T TRAT Ul (Double Entry System on Accural Basis) &
IR TR @ ~ g fear o1y g Rt af 2021-22 iR 2022-23 & o
T ¥ aibem F R UE W b AR ukeg SR gR & s @t
ST 1 Y ST A T BT THE TEfd & YR W Fl T3 bl
T o7 SRe TRIR R R | o P, wed fiwr v R, & e
G| Gﬁmﬁﬁ@l@ﬁﬁﬁ T@UEA (Double Entry System on Accural Basis)
¥ W W UHe a9l UG F HMUR W 0 I & a1 ar ol sy W
3T S0 U9 TRSR & MR Tl 1 Gled! U&id (Double Entry System on
Accural Basis) ¥ SR U q¥d IG-IW1@ B YT fpar Sme a1 a -
FHIAE! T 3fher &1 HY eravTd SRarar S |

2 fadha et
TR URyg afIftE-1994 B SR @R TR YA @
Accounts Manual @ BRT 27.4 & ORI daRE g1 fAwfalid
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v | faig Reelt

WA BT TS errar TaT &

(Financial Performance Indicator))

1| gI7-UA (Balance Sheet) W @ TR
2 | ama =g el RG]
{Income Expenditure Statement)
3 | 9% e g M TE @l T2
(Cash Flow Statement)
4 | i Ud qa faaw RS B T
(Receipt & Payment Accounts)
5 |l w R SIS
{(Notes to Accounts)
6 | fa<hg yeeia qae SN TR @ g |
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3Wﬁﬁmﬁﬁm:

ST e - 01 /f¥dN2023 Tai 1 11.12.2023 TR FEUBR
a@mﬁ@aﬁﬂ@ﬁ@qﬁ,mamaﬁméﬁﬂamﬁ?ﬂﬂ
RO BT SiBe B TG DA IR Pel T W & 3ifem &l
T ge faaRofat @hiRe-o) ofpei 3 Sifm f vl 3 e TRgd @ TR
Steg gl B b0l T Og Ty Ffedt e veR T 7--

1. de-ud 7 ufvug Wf&d (municipal reserve) 1 U 2483.75 TG
a1ftre & siata fa fpet it sifiretg & axifan St '
af 2022-23 ¥ qa 1A H AR €4,83,75,31620 P QTG (iability)
s 7S <ff e gg wEEd i uRwe W& ( municipal reserve) U €1 gRifd §
S SR vdl TE B auits 59 IR & e @ fodd) off yeR W eifirerE
AR SiBET ¥ T ¥ Ugd el [ 7Y | uikeg @ fafvd s
IR SR T H Fo S AR 8} 251242784 46 & SE% $9P [GUId A
TR (lability) & 1 3fufd 24,83,75,316.20 B TRY Y & & 370 -3
) g5 S UM @ 59 PR § qo-UA i bt ael Rufey ot et SR
3| o gy ga R o ¢ b axiE 7€ IR ¥ gl F wwla siftere

T 29 WRE 0 o GG 53 ST @ $d SIEATel § SIhei B Sfad
R ST

2. afryf Fiftr Wi 234.08 wr@ B IR (liability) & 7 GRITAT ST |
Hﬁ‘f@ﬁfﬁ@ﬁﬁ-ﬁmﬁ & 3l ¥ (security) {R&ﬂqﬁl'lﬂ%lﬁm
F Fe o om @ T & Ty ue wwy G ¥ iz 3 gk @ foxig o
2022-23 & i § M 23408480.74 wfefal ¥ & =0 7 A off 59 Wi
R (liability) T & EY gufan T ¥ 39 yHR o ol B el fufa
PSR ESGIE
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3. ST A & WY 2399.86 7 ) TR (liability) & 7 a=rfay sy

%Pwﬂﬁﬁ-ﬁf&aw/wa%ﬂwéeﬁma%mﬁwﬁ
ﬂ%ﬂﬁnGﬁmﬁéfﬁns“zﬂ,ﬁa@amabmtwﬁmwaﬁf\aﬁm
fa<i af 2022-23 % sig & AR 839985847.78 SFEM ¥ w7 1 9y ot 39 fy
@I B ST (lability) F TeF axfar T 41 39 UPR Jo-U5 6! 31 Te fRufy
URaIfée 781 T g

4. Fixed Assets (390 THld) 91 T8 grareT T8 Svarar @

¥ 2022 -23 % Ge-UF & el SRR BT e 22020720.00 axifer g
Wgﬂ%@%ﬁﬁ%ﬁwms@ﬁam-mﬁwéﬁwﬁ
WWWWQ,?@BGHWW%WWW3HWW@[
2GR R mﬁﬁsmﬂmﬁ%ﬁwﬁmﬁﬁmwﬁﬁwﬁ
SE0 T B! TS € | 3 Ig GG 307 ol & B TR uRkve & 9 e
Tl T Heaeh ) Sy geaobaedl § HRarn S a1 SfieRg /Ao @l
SR ST YA foban e anfs o v A 9t Ry uRetfig @) )

S SHfARET o 9 o W & Gef  Tratd Wi eipanr 39 v
el fbd 10 | 37&: oy 9 e w@Td & <2ifg 1 AR &1 et § @1 g T
ERciEcal | '

TR el B § i TR ufvwe gRr oiftw @i ae siuaifiear ot
&Y & o & duR Rty el g & gt gaitla st 9 oty &
0! IR T T § | o WS & @i s drar ol % it Sa fra
ST R &8 ST @fF s 9 o5m 1@ q@T v B T e B sidem
GRT TG {31 I T
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wq&qz%meﬂﬁaﬁ%mmmﬁam

8
e o 3 7 A a1 & omg-ar o R e R E -
Laﬁmd Expenditure Detail of MC Theog
Financial Year Income T Expenditure
2020-21 34810724 38828257

k 2021-22 38458473 30947835
| 2022-23 50766860 50378503
|

9.1 TEP

(i) & P B 276,52 T TG 8 Y

SipE0T F ERM TR TR gRI e ¥ TR Har @1 T I a
Sifirere 3 Tedrd Se TR U T ¥ i 31.03.2023 @1 R URWE ERI
27652440/ agT dwr T off et g fawm oRifXg- &1 fmmn &

’T’roperty/House—Tax Statement for the Year 2021-22 & 2022-23

N Opening : Closing
Year Demand Total Collection
Balance Balance (3)
2021-22 8223804 2358637 10582441 3325028 7257413
) 2022-23 7257413 2382188 9639601 1987161 7652440

e ved fem, B U & 13 9. U @(7)-1 /87-9237-9284
Rrier 20.06.2001 F HIIR B P T WiaRId qga U § AfpT 59U
iase W TR ST @ Ry gutad B 1 s Fawe wedl fae, RY. &
SRR & SER ® @) agal 7w b1 Yy Wy fbar Sre aur 9 g
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9.2

WHWW@(%&{W@W

DIATT oY

(i) TEHY / Wufy oy & gegie T (Assessment listy & Ry amv
Wmﬁww%aﬁwn%ﬂmaﬂmmww HAT |

%.H.W%m@r@fﬁww%ﬁwwé?maw?ﬁwm

Ui 8 ¥ IWIT gy T/l FR ) e dl O (Assessment List)
WW&WWWWWWW&H% | Sih&tT & TR Uy
W%WWWWW%J?W/WWMM@%@
a{fﬂﬁfﬁﬂmwmwsﬂmmwné?maﬂmﬁ?wuﬁaﬁ%
Wﬁ1993-94ﬁawmmwwwwmw
(Assessment List) § 3Tawges 9ee 3UME 9, W TR URNE gRY Ut & oft
mﬂaﬁwﬁaﬁmﬁwaﬂﬁ%w&ﬁﬁm% ot 3l qui shfer Wy
T STQ st ey F Sa aftfa TaUFITER S ST sime & e

ST G B §T Fd SR § it B N oravd Hearr o |

3P & fhee @ amg
(i)ﬁﬁ%_ma"ramﬂs.zsmaﬂ?ﬁ%gﬁw
TR URYE GRT g9 4 B | 9afa gur aRRw- 9 w 3oy

AR Te G B HTOR S 31032023 F Py RRoER ARy

?4524713.00 THMHI U B30 & =0 B ot 2 9w & -

[ Rent Statement for the Year 2021-22 & 2022.23

L Opening - Closing
Year Demand Total Collection
Balance Balance (7)
2021-22 4512719.00 1963132.00 6475851.00 1624396.00 4851455.00
2022-23 4851455.00 1963132.00 6814587.00 2289874.00 4524713.00
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mzaﬁhm?@ﬁaﬂﬁ%ﬂﬁmmwmﬁ
P R B SR § S{pEUT HY AT DA S|

(ii)mmﬁﬁuwmwé?aﬁwﬁﬁaﬁwmm.zom
el 79 AW

el 3 2R T T R uRee gR1 a9 W f6U & sedrie
Wﬁﬁﬁawﬁﬁmmmmwmﬁﬁaaﬁawmm
T AT qe e B gyl IR 9 W R Ga b SR wEiNd
IHFRT & T8 31.03.2023 TP (78 fAGRUTTHR S BI SHRT 23319777.00
T §g I o -

| Lease Rent (Bus Stand) Statement for the Year 2021-22 & 2022-23

Opening
Year Demand Total Collection Closing Balance
Balance
2021-22 3,870,014.00 1546641.00 5416655.00 1536645.00 3880010.00
| 2022-23 3880010.00 1546641.00 542665100 2106874.00 3319777.00

ara: afla sem d I & agel 7 B AR oy Rufa Wy few
ST YT TS oS Bleesl o SHE diel oA ®1 gyl 8g TR
SR 1994 T URT 258 (1) (@) (2) P AR HRATs B YA foar S
3R AT F S{HEI0T T HY 3faTe HRAT ST |

(iii) UT TR 216.73 TG YA 3 AW

TR uitwe f3URT gRT #% a¥ yd o Y @1 geumial B ur W
sireifed o i o1 forga wa # 39 ugt Wi o ol g § ug &
¥ ofafa &Y S SfEa o} vReg sidert @t gl TR & ~ U= URdd Y &
SR TR URYE gRI &1 31.03.2023 &1 P4t arogaR guidl § ug i
ST M 21673608.00 TN B AW o7 :-
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OLD lease Rent Statemeni

Opening

Financial Year Demand

Balance Collection Closing Balance

2021-22

77,259.00 2200727.00 690180.00 1510547.00

2123468.00

2022-23 1510547.00 511971.00 2077663.00 404055.00 1673608.00

Gqﬁaaﬁaﬁmasmaﬂww%@a@m%ﬁawmm
W@ﬁﬁﬁﬁgﬁaﬁww&ﬁwﬁwﬁlﬂmm
Hﬁﬁwﬁ@%ﬁnﬂ?ﬁmﬁﬁw%fa&wqﬁwmﬁﬁw
ﬂfﬁTﬁe?asos.ooﬁaﬂgﬂ%ﬂﬁwaﬁaﬂiaﬁmﬁwémgﬁf%
PR SIUTCT H $fbefor Y Ht ST I o |

(iv) TTeft fagsar (Street vendor) T afy ¥1.39 ¢1@ aﬂﬁ %ﬂ Y .-

TR uRug {6301 grT 3§ 2021-22 9 2022-23 # €le de3 [@edh/ATa
fasean @1 g™ T 89 TR URYe gRI =M fafRd frar m o Riee wae
o 37 B 1 I B 9l wie 95 ¥ We dav afufy & wdl ¥ oy
ﬁﬁﬁwﬁmﬂ%mﬁamm"a"wwﬁmm
Te Yo & TR TR UREE R f3H® 31.03.2023 &Y F1 Rearorgar @
e I8 (TSP /Mol faghan & fobI0 Bt 9oHTaT 2139000.00 TYRR 37 99 off --

Street vendor vending Fee Statement
Financial Opening Closing
Demand Total Collection
Year Balance Balance
2021-22 0.00 178200.00 178200.00 87200.00 S1000.00
2022-23 91000.00 194400.00 285400.00 146400.00 139000.00
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WW$WWWWW%%WWW

WW%W@W%@@E%@%MW%%@TW
mqﬁﬁww@rﬁﬁﬂﬂmﬁmmﬁw%wﬁwwim@t

JeT [GSH /T fzpanel) & Sl TR 2139000.00 B IYE 5g MIATIER
g iaE ond B @E S g e, ST T {07 DI AT
HIGIT S |

(v)@ﬁ%mmmﬁﬁwai%{raaﬁamﬁ ey F I
HT TR W HA A 23000 F HH TR AT B TR
ﬁwéaﬂqwé%ﬂqamﬂﬂﬁwmamaﬁ
mﬁmww%@aﬁ%ﬂﬁwmﬁwwww &
quT i 13-11-2018 BT g $1 BT W 3 §F 27200 Hfead &1 &R H
Sl TopaT T o7 TR T 3 [EhRIT T T T TN AR Y S
R T 7T b Ied TRRITER ¥ 1 o[oE 2018 ¥ 5 Wi &1 &Y 9% 26600
TRy @ ex @ o B S @ o SN IR S Wl B ST Bl

Ziar & 1 Ry HRE TR URWE &1 A 33000 FF Al B g% § T T
=19 ¥ w0 H e 89 aen faRed e A g R g R

year Shop Name of Demand Demand Recovery Number Rate Per Balance
Rent Tenant Per Annum As Per for the of years annum amount (3}
Register agreement Period (7200-6600)
Sr. No
2018-19 175 Advocate 6600 7200 2018-19 to 3 660 3000

Manohar Lal 2022-23

Sharma Near

Library hall

= we siftrgTaa 4B : 013 /f&anT/2023 &A1 : 13.02.2024
gy ufiem & wdeRT afer TR afte fean =1 o3t der uH 9t/ 2023-
1696 Tai® 16.02.2024 BRI SHaId Al & qHaw gpH P oMl
$7200/= SR &1 TAT UT Sfaie MgHER Ui auf & 918 10% Fakik] © Gy
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9.3

9.4

m?;?Oﬁhgwmﬁ%aﬂ%ﬁm@®ﬁwzow:
T AT A % Sifiyeg e Hﬂﬂﬁlﬁﬁaﬁmﬂmwz
WY =Y forgr m waﬁ%w%uwﬁﬁa%%@%ﬁﬁ@%ﬁw
ﬂ%‘fﬁTWﬁT%&&Gﬂﬂﬁ@ﬁﬂﬁﬁmmaﬂﬁawmmmwwmﬁ
aﬂzﬂﬁnaﬁwmﬁﬁmﬁwﬁ%m&wﬁﬁwﬁmm
|
nﬁmgaaa-\rwfz.mwa’ﬁ?ﬁ%‘g'ﬁm
wmmmmwﬁﬁaﬁﬁammﬁwm
PRAL T G BT SV B ERA TSAT B R U 1 B ol
31.03.2023 P1 11 FAaRUTER HieTSer 2T b &1 e 2276250.00 el
g I ot

Mobile Tower Renewal Fees Statement

Financial | Opening Demand Total Coliection | Closing
Year Balance Balance
202122 150,000.00 | 75000.00 225000.00 | 23750.00 202150.00
2022-23 201250.00 75000.00 276250.00 | 0.00 276250.00
_

313, TSI CTaR Yeeb P! b1l 1T B1 Gl 7 B BT qUl S TP
®d FY, b Bl FIHGER 2 ageR gEEd @ Se aur 9 sedar] |
Heh&(uT BT Ut 3favId AT Wiy |

faeTett 91 & S fareft Sues & agelt 7 s

ffAET waw WeR 3 e den wa. wa o —@h(1)-9/94,
feAT® 01.12.99 U4 feAraa wex W siffem & 4Rt 69 % oFE@R TR
uiee gRT 30 URes B @ € arell faorelt R ufd gfe 1 T @ ax 3 e
QU fe.u.favrell 918 4 aga frar 9 2miférd & 1 oidemr & SR urar
fo TR ufvwe 34T @ safir 8/2020 ¥ 12/2022 T F fw TR yiwg GRfY
o forel! 6t @ud & Ua | 39 Yoo $ U F 29564900 T AR wred B 7L o
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9.5

Wmmﬁ%t{gzzmﬁﬂw 30 112023 1 fpa T U TRG =¥
MWWw$®Wﬁ-W/%-W aipem &) IUAH el
quaﬁmmauﬁmm@www%mww
Wwﬁﬁﬁﬁ@ﬁﬁg@ﬁﬁwaﬁ1

e TRreS Fa i ¥ e R e 918, e 7. 3 8/2020 ¥ 12/2022 T
5 oty ¥ forn R ufewg ofeds & @d € aTell/gR IEENIACERURINECRE]
5 e0T 1 T B e e YT fpar sme d 01/2023 ¥ 03/2024 H
mﬁwmﬁwaﬁmﬁlﬁgﬁ@ﬁﬁmammﬁﬁwﬁ
3aTd AT S |
iR Rrum @ v 2022-23 3G 39 TRTE T4 I B AR T P

Rued WY WHR F U dE guad. -TEED©)-28/96-1,
Foreiid 01.12.99 ¥ AR TR URwe uRas & ¥R & 31 A e diell IR
1 Saat TR 21.00 W Sdd B W Y IR ITHT HTHR T BULYH [THI
o7 ETR R Rl B T Rear ST Sfiféid 7 | sfarur 3 R U
T e eidpanr @l ¥ for TR uRwe @1 Y fgoRUER 21688897/
SEFTS Td Y AT el By, 3 99 35U X & U § U gU ¥ oy
=% e A AR TRYE gRTaY 2018-19 F 2021-22 & SR YRS B Faal
& g &1 gl fFeR, sfaeR) ud sy faurT Rever e, @ ura et oo
o, g aruTe B U R 3 T8 g9 ot gff sfdharr H g 7 81 bt

~ Detail of Liquor Cess Received

Financial Year Amount of Liquor Cess Collected (%)
2018-19 575685
1 2019-20 454541
2020-21 334034
2021-22 324637
Total 1688897
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9.6 ﬁmﬁﬁﬁﬂmwﬂsooaﬁmm IR |

Hﬁa,ﬁmquﬁaf@ﬁﬁm%maamﬁmwaﬁamw
BT SJE-A-AB3)-1/2015 T 4.10.16 % argela faare deftemew gew & =g
o 2200 Ul wfieor qer fiaw & BT 2400 3yt SR aR @ defleur gew
U 1 S Fuffa 8 oreg TR GRS fSTIT RT 31afd 01.04.21 | 31.03.2023
& SR faTg Usitentr g & = 5 RO 2 1600 ' &0 agel &)

TS off)
P Rae [ W | shemwde | Rae@ | Raw =
e | deitewer | g LIl e | Gieww | gradm | o
Wy | R AadE | AR | win
el
1 4 2772/ Sh. Vishal Kaushal 04-05-21 03-07-21 400 200 200
05-07-21 s/o sh. Rajinder
pal Sharma
2 6 Nil Sh. Vishal s/o sh. 20-06-21 07-09-21 400 0 400
Hukam singh
3 7 46/6/ Sh. Pankaj Verma 22-07-21 07-09-21 400 200 200
13-09-21 S/0 Tulsi Ram
Verma
4 8 27/10/ Sh. Maneet verma 25-07-21 19-10-21 400 200 200
19-10-21 s/o sh. Kahan
singh
5 10 13712/ Sh. Nishant 01-09-21 03-11-21 400 200 200
03-11-21 Chauhan Ward
‘ No-4 -
5 12 4/16/ Sh. Sunif Sharma 27-12-21 23-12-21 400 . 200 200
27-12-21 s/o Shyam lal
7 3 5871/ Sh. Shray s/o Sh. 28-10-20 19-08-22 400 200 200
2G-09-11 Sunil Kuthiyala
$a ART 1600
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9.7

=g ga SR T ;8 /2023 Tt < 12.02.2024 X
W\ﬁm@wqﬁ&amﬁﬂﬁa@@%wmﬁ%@ﬁw,m
W@Mww%@ﬂﬁﬁmw@aﬁﬁéwﬁ%mw
aa;maaaﬁuﬁaﬂaswﬁeﬁawmmmmwa{@mﬂ
@ﬁqﬁmﬁmﬁ&mﬁﬁmaﬂwmwm
ﬁﬁrﬂﬁﬂ?ﬁﬁmmﬂ.egmaﬁ%ﬁw%ﬁﬁm;ﬂﬁ(Direct)
teek ol

mﬁam$m-mﬁﬁmmﬁ%awwwﬁiww
feam mﬁa%awaﬂﬂﬁ?m@ﬁ@rwmﬂsmow-aﬁmé‘aﬁ
A Ay diY (Direct)ﬁﬂw/aaumwmeﬁﬁi%ouoﬁeﬂﬂﬁm
2009%&%—2,13‘1?5{731?@%%@@3{6%%B‘dﬁﬁﬂﬂ?ﬂw
wmﬁﬁ’w@@ﬁ/ﬁa@ﬁ@ﬁﬁmﬁwa{m{mﬁmm
mﬁﬁwmﬁm/ﬁmaﬁammw%eﬁﬁswmﬂ?
sfraiadr 2 et ag we o S g e fromTaR fafts i 3w o
ﬁuﬁﬁfﬁa%@ﬁﬁwmﬁwaﬂawa@ﬂﬂawﬂuﬁwﬂ
Wiy F Iu= 3% § Oty PieTere @ B S sifa dt

Date Receipt no. Amount Amount Difference | Remarks T
Collected deposited in | ()
4] bank &
11-08-22 46/30 to 50/38 | 383500 214400 169100 Amount T169100/- spent
& 01/31 to in cash for cultural and
12/31 sports activities during | .
I~ Total | 383500 | 214400 169100 | fair festival at Theog and
2214400 Deposited in
L Bank

WW,WW@W%%&MJEFWW%W
uﬁf%ﬁuﬁt@rm%mﬁﬁﬁ%ﬁ%uﬂﬁﬁ?%-zmﬁm
%@W%Fﬂﬁ%ﬁ:ﬁ—zﬁﬁﬁ%ﬁ,ﬁﬁﬂﬂa{ﬁ@@%&méﬂw
& o T | =9 el siftgree e 8 /feTi/2023 feqie : 12.02.2024
WW@MWWWﬁWWW%@WW,
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9.8

w-wﬁwmﬁmawma—oﬁ%aﬁﬁ W 37 & &g §
¥22.08 W@ ®1 HuTfad Rfm a1 89 a1 |

RTSIO, fe 1=l a7 3 Sfgery s 2-V(1)/MCT/2018-740-745 fais
25-07-2018ﬁwqﬁr&3%ﬁm%§@?§@?§améﬂﬁﬁﬁwﬁm
(bye-Laws) STUITY & | 3fdbaror 31af¥ 01-04-2022 | 31-03-2023 0% TR —ER Y
Wwﬁmaﬁ@mmmwmﬁ&nﬁaﬁmww auf

JUNT Yo & TG H W 31 & S siftral &t ugara & gy Ry

WWWWW,W,WWW@W%@?Q
@?Waﬁ“ﬁﬁwﬁéwwgﬁwaﬁwwﬁﬁw
et i ot 3 ot fepart iRy s @ et a9 & 3T & e g e
W@Taﬁmﬁsﬂwﬂﬁﬁ%lﬁ&@ﬁ@%ﬂwﬁmwwamqﬁ%wﬁ
W%@Hﬁa%m%&mﬁ%%%%%%ﬁ%ﬁ
i A SR ¢ ER IWIT Yo @ P9 oot o Tl divg odferg ot af &
T ot 3 e &t et o 79 & 3fd H G freT 3mg el g 2 o |
T N H gl SR U @9 8 SiFe ge gRT SO e .
02/Theog/2023 &I 04-01-2024 TR uRkwg 34N @B WG fear T o
foraas ufagar o 77 uRwe gy e fooan mar &5 TR uRwe & § ot g
UET IS, gHMER, ISR BHfe™ 76 T Hlas § o SR ¢ R Yewb &1
e Y ST R o | U UBR Ia G F S1UR R ibav 4 2Ry af
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9.9

2021-22?:{2022-23ﬁ@?§@?wm%ﬁ$3qﬁwwwaﬁ
mm(qﬁarg.gagﬂmﬁnéaﬁnw%aﬂm 24348800/ B TG U
ﬁaﬁﬁﬁaﬁmmwwwaaﬁﬁmnmoasoﬁwrﬁ
aﬂﬁaﬁntﬁvﬂwwww,%ﬁﬂmaﬁzozw-zza2022-23131'@61
22507950 &} HH aYH B T, T —od TRy Farcit B1F B g el
fya o Gedl & | 59 T SifETE e 06,/T5aR1/2023 fadAl® : 12.02.2024
mmmﬁwww&m@ﬁwmﬁ%@mw,
Wﬁaﬂﬁm@mwm%@ﬂﬁmm@@/zoz}
1714 T3P 17.02.2024 BRI faTd HA! fp R Ul fdn & JuRte
Wﬁwﬂ%mﬁrﬁﬁ%@mwﬁéwwﬁmﬁg@ﬁ%
S SR S MR § ST 96 S © AT 8R g SR SUHH e CoRSREEll
H B, ITR AP 81 6 | 3 - 9K T SR SUMIG/IUAT Y I AT
1 & R SRRE BT SR Sy WA T Bl B F 3t gl
T T ¥ grafRg FRUT &1 W far o g o el FeErgER wE

v 3R R S GG R oY adr ST e @dEE 9 9 $

a&ﬁeﬁa@aﬁgﬁ@aaﬁ,m@%wﬁmmm|
w-mﬁmwﬁ%amfﬁw-zﬁwﬁrﬁmw(m)aﬁm
R 7 BT F FEEEU 25.90 AR B Hurfya g gl av |
Si%paur 3 SR IR T £ AR uRwe fed gRy @iy 01-04-2022 ¥
31-03-2023 T TR TR & S[CHT 3T el @ Y@l HERT JoH BT S At AIH
HHR T 4 IHUTd F] award letter No.- safai work contract/MC Theog/2021-
5219 Breid 30-03-2022 RT 2180000 I Uy Wrg # efafed fevar mar o
e defEg o) B usdrd ¥ urn T B 39 Bl B og I9d FH
Rifarar e (1-1) 9 o HHR GRI 2130825 TYT G BIF T (L-2) TTHIEA
QEEFRBwor]d‘gm%mwoo%mwwuﬁwuﬁﬂammm !
ST W (L-3) HRE & 2180000 R4 fiue $HR &1 BRI HT €T
Fa T o7 Sef PEEER Fed o e (- & ol afee o
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WWWWWﬁaﬂfzozz-aﬁmaﬁwaaﬂﬁﬁaﬁaﬁw
IR #=F ofie o3 g2 Y1aM & & RO apyfg (3180000-130825)
49175x12= 2590100 &1 A &y & sfirp YT fbar T ® Sy iy
ﬁuﬁﬁm@am%amwm&aﬁaa&mw%ﬁmﬁmm
@Wﬁmmwélsﬂﬁaﬁa{wmzos /&aR1/2023

%?’@:05.01.2024%@&&%31%@@?%%3%6@@%@
mﬁ%gww,ﬁ%uﬁwﬁamaf%ﬁwmwfrw
BT TA H / 2023-1653 Ri® 13.02.2004 GRT 397 HaryT b Sar wt v

o1 17 W U8 WY a1 741 o1 3 20 SR R =79 37 397 9 epr
B I T B o FRufer & TR ¥ e e o L1 9 L2 eyl Ugd gl
I Ffer & gR1 I9d uid @l 7 e ) R A e s B SATS /Sl
& T o1 IR Hdﬁumﬁﬁﬁ%aﬁ%ﬁﬁqﬂﬁmﬁ@%ﬁﬁaﬁ
Ffagral (tenderer) § & € @1 3 T o Toa ffder & <ior B
T Y1 S AR Pt @ sRe @ wifs 59 ueww e o e
ufceret 81 g3, U oy & Frourer derT § ¢y Mfaer goe o
SftfeT o | or6: SWRIE B B G FH oa B w9 o o Bifde
[HITGTHR P ST T H & BRON 1 WY 51 91T 9 U 1R TR Siey
D1 HIPR B, 509 B TS AR Alee TR SexaT oY =y aftfa iy @&t
a@ﬁa%@ﬁw%ﬁﬁﬁwmﬁmaﬁmé
P& & ST BT oY |
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9.10 Waﬁaﬁqﬁmﬁmﬁi4.zzm$ﬁﬁmﬁﬂm‘

fr. . fa v aiferea YT Fin (C)A(3)52004 fadi@- 19. 07.2017
%mmmmmmﬁ@mﬁﬁﬁmﬁﬁ\?mﬁ
3 SFTER 50000/~ HEd & WIHER GeM. H IuaH P Te emfded o
%50000/-&?&@[a%q@%@?amaﬁ@mﬁwaﬁ$mmﬁm
%mmﬁw%mmﬁﬁwﬁww%wuﬁw%ﬁﬂm'
¥ 04/21 / 03/23 F AR IR AT 529 feidy 07-09-2022 H TS B
S B 7B B 3 (HS9) Shredder I @1 HY €422500 F o2 T <1 |
aﬂ@ﬂaﬁaa@a@aﬁmﬁwwﬁmﬁﬁaﬁ GeM. Portal &
WW@IWWW&F&@HWWWWWshredderﬁaﬂ,gﬁlﬁ
| v, B ¥ S1uR TR T T o St R uReE gRI Gem W ¥ forg
WW@?%WﬁWW%GemWWW@ shredder &1
W@Wﬁmﬁlshredder@lmaaﬁﬁﬂﬁmw
uieg gRT gem gied R [P 4l WbR & golden parameters / wfyfth o
et @7 T 1Y ey T o Af A fhar S A U 3l 3G WAl
ST GEdT 4T 59 YBR FT UEE F A U, ¥R d KD DI pd I Y
Gafg Frn & sdee @t s o | P BT srEga B B I W A
Rt g FRS srar BH B A Ugar oA & arTae A | §bR el fbar
o TeHaT B | a@:%ﬁﬁwqﬁ%WG{ﬁﬂ&ﬂaa{W%I
= e siftrara @ : 07 /fd 2023 T 12.02.2024 GRI HTEBT
SRR TR URve f3aT @ e Wy B 3g el T, frees vfasw |
FriER SReR TR Uftwg 5N ¥ U @ wH W/ 2023-1720  feAi®
17.02.2024 TRT 3T AT 6 TR Ukue ¥R §RT 39 WHY @] w%d Bl
3T U WA F9H U shredder B T H € A qur wiaw # wH
Arerieard &1 ol Hxd & FrEAER The & ST, IR e e © |
3 IWIET AT SRGET ¥ SHER WH/AER ST HY 7 B & BROT Bl
Wy I3 g 59 St B wew WRER $ S Wiefa § i
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10

fa=ia 14-09-22 & S8R integrated Capacity building training program of
Elected /nominate councilors of ULB's in HP & YT o9 8 TR uRve 35 %
Wﬁ%ma&@wmﬁ?ﬂwwﬁsymrwm%@
SGHSIETG S @1 Widbid Uad @t 7t o foraes Tast o W 2280224.00
ww%wmw%%%%&mﬁww%ww
BIRT SIS I157 H ST 8 BIT F 3R W Classic Expeditions (INDIA) Put,
Ltd. T TR bl for Tr o @ W gR1 e ¥ wew 9 afie
/EaE 8q 22240 URY WSy P RAPA 12 Je F gEn, A G
STGHATETG  BF ¥280224 (including 5% GST) &1 WA foar w1 el
integrated Capacity building training program of Elected /nominate
councilors of ULB's in HP T YT aﬁ%‘gw ud & YITaH RUEd TS g
Wﬁﬂﬁ%&‘ﬁ?%mwaﬁﬁﬁwﬁaﬁﬁﬁwmﬁ%’gsgﬁrw
AT ST T YT 7 8 AT T Y B AT W QA G SAT @)
I ar ot Faifes IuRiad AT Lol TS T GRT S-SR HPTR-7 form
IR B & FURIT YA far ST aifarg forerd fom femrerer warwr amn
W o9 & gaR ufa ey & 99% 98 O iy o (entitlement) &
SR TR &l Wit fepam S sriféie ¥ sue s TRae e, aeer ¥ gg
H g /Sedifed T e T & R e we @ v/ war e sedy
G-I $1 ) W fbaft A @l &t &t ot srerar @81 1 o 1 39 Ao
TR GRS GRT IWiad SriFH § YN 9 8wl 1 &1 961 w 6T 7
mﬁa@ﬁmw%mwma‘r%ﬁmw&rﬁﬁ%ww ey
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ﬁmwﬁm%mﬁmwm%wmﬁ@ﬁ
Wu@ﬁém@wmmﬁwaﬁmﬁmmm%
amwwwwuﬁrﬁaﬁi%ﬁ@%%ﬂwﬁma
M%lmmﬂﬁ%ﬁwmwﬁsW/W%
THY {boarding and lodging was provided free of cost during the days of
programme)Eﬁaﬁfﬁﬁﬁﬁiﬁmmﬁwaﬁﬁlﬁﬂﬁﬁ
e S - 07 /fediy2023 oAl 12.02.2024 R BEBRT SR
wuﬁw%@nﬁa@@%wmﬁ%@ww,mmﬁm
e e e T 3 SRpATT WHITE T IS IR SR H IR T
fapm TRIT | a1l U Wﬁﬁ?ﬁ%ﬁﬁﬁmﬁaﬁ@mﬁ(air
fare/ bus fare)ﬁﬁﬂﬂwmm,wlﬁﬂmmﬂm
ST g 3ff¥® [Bd T YT ) Ry @ age 3 W @ R FE TR
mﬁﬁﬁmmma&@mﬂ%%waﬁmmml
1. geu Tl B Ja FFU | 20.33 ¥TRE 1 HFrafid YIae $e aR
R 1Y WeR, g RAymr B sfeRgE I No. Fin(c)-B(7)-
2 /2021 AT 12-01-22 & HTAR Ao HHARET BT 01.01.2022 ¥ 914 pay
atrix 3 R TR (level) TR BRI ABHER B FraE fHar T § 99 ¥R
level) % TES B (cell) H T +ff SATATT BN 37T 60% (Fixed Amount) DI
Wa@wmﬁﬁfﬁﬁmmm1mﬁwmawas%&m$
Wmmw,m&m(mwm$Wﬁﬁ$ﬁwﬁ
o T B of ae T @ T 9Y @1 pred qu exd & oy e
18.02.2022 T YT TGP U AT 18.02.2023 F1 T: 3% 1 AT NG
q@waﬁﬁ?ﬁwmﬁﬁm (Pay—ﬁxation)ﬂﬁﬂm$w
o T @t SR 3 TaTd 3% 3 aftier g < TR o Sit b SuRieR sifergE &
maﬁ%ﬁwaﬁmﬂaﬁwaﬂﬁmaﬂqq@
UG & 233160 I 3T U eifie W o men g S fob sifafee 3
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2.%%%%%@%@?0.19%@%
YA IR 9N |

wﬁw%@w%%m%aﬁmwﬁa%%mmﬁ
Wﬁww%wﬂwzmmo&ormﬁwvﬁﬂam
@t w5 Sfifd®T o) MMSAGY ffer & sieia usiiera st &)
%@2021%3@3%%%@?8130@@@%% foam Tram o)
%ﬁmﬁﬁmaﬁwﬁwwﬁiﬁaﬁmﬁmmﬁﬁm
f3T &t g &g HCTGRT AT BT YT fbam e ot e efTene wede
%mua%ﬁﬁmaﬁwww%qﬁﬁmmzz%ﬁwﬁ
Waﬁaﬂnﬁﬁwwuﬁw%mﬁa@wmmmﬁ
V3-9718 (overwriting) ﬁﬂtﬂiﬂﬁﬁ?ﬁﬂwé{ﬁtﬁﬁaﬁﬁﬁﬂ?ﬁﬁ
BT 8 | Ford wRoT Frgforiaa sftret &1 arafas &1 ot f371 ¥ 219200

IR BT R YT v I |

{781‘. Name of Job Work work period | Number | actual | difference | Rate Amount
no. Worker Card Name of days | days as &4]
No. for which per

payment | online

made record
1 Sh. Satpal | 85002 | Construction | 01-06-21 to 30 22 & 300 2400

and 30-06-21
mantainance
of SWM
| facility |
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Sh. Deepak | 85001 Construction 01-06-21 10 30 22 300 2400
and 30-06-21
mantalnance
of SWM
facility .
Sh. Brijesh | 81003 Doot 10 01-06-21 10 22 300 2400
Sharrma Door 30-06-21
Sanitation
Smi | 87002 | Swachhta | 01-06-21to 30 22 200 2400
Meenakshi Mitra 30-06-21
Bhardwaj
Sh. Rakesh | 87001 Nil 01-06-21t0 30 22 300 2400
Kumar 30-06-21
Sharma - i o o
Sh. Leela 82002 | Construction 01-06-21 10 30 22 300 2400
Dhar and 30-06-21
mantainance
of SWM
_ facility _
Sh. Charan | 82001 Construction | 01-06-21 to 30 22 300 2400
dass and 30-06-21
mantainance
of SWM
] facility B
r 3 Sh. Heera | 85003 | Constructien 01-06-21 to 30 22 300 2400
Lal and 30-06-21 :
mantainance
of SWM
facility
r Total | 9200 |

=g dayf oA Tem - 11 /fEamy2023 foqie + 13.02.2024 g
W&m@wwmﬂﬁaﬁ@ﬁmmﬁ%ﬂww,m
mﬂ?ﬁm&@ﬁrﬁwwwfmﬁmmm@%ﬁ/2023-

1744 BFI® 19.02.2024 ERT SETd @S9 fb wrEfd yfFHT B BINIRG!

JURArgsi gl TTad &I TS 8 adl xaet § H $8-818 (overwriting) oY

YORATEER gmﬁﬂ%‘%jﬂ?ﬂ?ﬂﬂﬁ?@f%iaﬁ:mmﬁ@fﬁﬂ-
& B, Wﬁmammmmmmmwﬁ
gt 3ferd W@ ¥ B & I SIUTTT & BT Bl ST Pl S |
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e
Providing paver from Shekhar house to

Sundri house in Ward no.-7

66/ 83-84

MC/Works/Theog/2021-1920 Dated - 23.12-
2021

Sh. Ajay Sharma

3464290
¥ 688883

3 749502

fea / aeeR Gem 302 Riw 23.06.20020 % 3{B&UT oy SWRIag Fr %

e &g T 2749502/ = T YT T e o1 fgfiieg Rwfimt s 2
fore e 7 awgfeufa sy #t oo -

)HE HEAT I S I * P/L CC 1:3:6 ~ F Fywara= & wunfig 33853.00 HT
sfafig /7 eiftre yirars |

OTa YfRIeBT WA 66 B Ul T 83 T, He T | H Sl a5 “ earth work
in excavation by mechanical means/ manual means

......... including dressing of

sides and ramming of bottom .......... For installation of pavers” 8g 70 Hiex

Eiaﬁasrﬂa?aﬁ@éazoﬁ?amazslﬂaaﬁs@“ x 0.4 HIex TERTS B T8
ﬁammqﬁlﬁsﬂﬂawaﬂ%gw%mwwm&rﬁﬁaa
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Quantity of Quantity of CC 1:3:6
Excavation As Asg per VB
Per MB

X 19x]00x0.6=780 |1x12.8x0.9x1.2=13 82
TX7x0.00x0.4=2.52  |1x6.2x0.7x1.00=4.34
1x70x3.00x0.4=84 1x15x3.10x0.15=6,975 |Under the paver 1x70x3.10x0.15=31.50

“excavation for edging walls” @1 THTAT 13 Hrex das X 1 R z?rgra“ q7 HXR
aaﬁxo.gasé%amﬁwmwwwwﬁmﬁméam
%mgaé "excavation” GHRIF) iﬁ@:ﬁiﬁ eﬁaﬁ:ﬂﬂ?aﬁre ‘w’ﬂ?ﬂt?;ﬁglﬁﬂi:ﬂ
3 aﬁawﬁmﬁ:ﬂz@wwﬁﬂé?ﬁm A Rt
T 66 o UG T 83 3 PR YaTg “excavation’ ¥ qre &7 4§ oftd
AT I 1:3:65'5%(@@7\%%:—

Quantity of CC 1:3:6 |excess quantity

For edging (wall) [1x12.8x0.9x1.2=13.82 4
[1x6.2x0.7x1.00=4.34

i.e for bed and

packing of side

1x20x2.30x0.4=18.40 [1x13x3.20x0.15=6.24 1x20x2.30x0.15=6.90

-

1x20x3.10x0.15=9.30

1x12x3.00x0.15=5.76

1x10x2.90x0.15=4.35

1x5x3.10x0.15=2.33

1x16x2.50x0.15=6.00

1x12x2.00x0.15=3.60

Total =62.715 Cum total = 56,56 cum 6.155 Cum

L

Excess Amount Paid =6.155x 5500=33852.50 say Rs. 33853.00

J

i) {E T iii <l a¥gd: © 60 mm thick cement concrete pavers of M-35

grade with approved colors, design & pattern” ¥ foorea & '\"-I'ﬂ-lea?l
274880/ &1 3rferufi 7 afts Yirar |

WWW&%W@W%W,%W—IﬁGﬁWz " earth
work in excavation by mechanical means/ manual means ........ including

dressing of sides and ramming of bottom .......... For installation of pavers" %ﬁ
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701ﬁaa’aﬁaarﬂaiﬁ@§azorﬂaa’m§az.3 Hiew Hrerg B 7S o gyp
.Wﬁlﬂsﬁﬁmﬁﬁﬂwmwmmm”excavatr’on
for edging walls” & JamEr 13 IﬂETaEﬂ‘scX 1 Iﬂi’?ﬁ%ﬁﬁ?%ﬁaﬁxog
ﬁ@%%wwwmwwammﬁ%ﬁma%éqm
“excavation” H} 7T§ o4 I HEER 60 mm thick cement concrete pavers of
M-35 grade@ﬁﬁwa{ﬁrﬁweﬁawwanmﬁlﬂsﬁ?wmﬁnf
?ﬁtR@ AU YRTHT ST 66 & U T 83 ﬁﬁWQW”excavation” &
qIfeF &7 3T 77 60 mm thick cement concrete pavers of M-35 grade
&S U /1 TS ¥ N e Sfre el et e 2

Quan@ of P;;lioc‘kﬁs per lexcess quanti

entered in MB

Audit after deduction of side
packing of cc 0.10 minimum
each side hence (width =3.0()-
0.20=2.80 and 2.30-0.20=2.10)
IX70x3.00  [Ix15x3.10=46.50  [1x70x2.80=196
20230 [Ix13G.2041 80 et 65—
1x20x3.10=62.00
1x12x3.00=36.00
[x10x2.90=30.00

1x5%3.10=15.50
i 1x16x2.50-40.00
1x12x2.00= 24.00
Total =295.60 Sqm [Total = 238.00 Sqm Total = 57.60 Sqm
B Excess Amount Paid =57.60x1300=74880.00 J
_ aﬁ:mﬁwm-&aﬂwm/&ﬁnﬁa%qué?mﬁﬁ

St e ¢ 15 /32023 RAiF  13.02.2024 BN FEHE St
wwﬁm%@naﬁaﬂ@ﬁmm%mw,mﬁwwﬁrw
WMWWW@@%WWH@T@&WW

32



Fria Hy/deas  AE ﬁaﬁ@%wmaﬁwaﬁuﬁﬁwﬁ
Wﬁﬁﬁmzmmmwa&m@ﬁwaﬁm, 3T
aﬁwmmwﬁaﬁﬁaﬁa@H@fﬁﬁ@aﬁmam@r
iU T SfaTTa DAl S|

12.2 TAE URAd BRP (conversion factor) TIE W & HRUI R 20.30 AG
1 o g if-rafid YirdT |

I —— I -
Additional work of pits at Janog Ghat W.N.-2 Mc

theog

66/661067

MCWorks/Theog/2021-148 Dated : 20-04-21

Sh. Brij Lal Sharma

z 100000
% 187365

¥ 205225

e T Ry AR ST 345 A 28-07-21 T HPET B RM
O T { TS S - o a%ge: 7 Steel work  revitted in built up section
including cutting hoisting fixing in position and applying coat of lead paint : In
beam joist channel angle tees flat with connection plats or angle or cleats”
channe! 75x40 mm 3 g T O g TSl 66 & U8 BT 66 T fpg T
ool (record entry) 3TOR “channel 75x40"FA VHMET 222.25 e (running
meter) &9t 1 T8 ot U fSTErl uf¥gdd &R® ( conversion factor ) 6.8 IEIPIE
ofy diex & o¥ § Heb & YHEAT 222.25x 6.8 =1511.30 e sffe! 75 ot
et iga wrl fedad B channel 75x40 @1 TRGd HRP (conversion
factor) 5.4 e Ui HieX I R ¥ wipa fban TT U1 S ISLC 75 SR
TR W Ui 3 THR § qRAlSd PO UHEAT 222.25% 5.4=1200.15 fFaTT 3Tl
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§ O T UBR T TAA 120015 [@aTm & R W 1511.30 Rty gy
Wﬁﬂwémwﬁfﬂﬁaw@%;

~Quantity in | Rate ofjtem Actual Quantity | Exoess quantity
kgs.as per per Kg required to be paid paid
M.B 3 4 5(2-4)
2
511307 (9806 120015 37115

_—

Item No. of

Excess

agreement amount paid

6(3x5)

TR T Bt e ST $fi% Py e YT BT aget 3o Wi & gy
1 Y 9 SIS H Sihe10 BT 3(ame aeary )

123 {90 / a9 W@ 297 BFi® 26.07200 o dwifda 28618.00 WrE
st sifie s |

ﬁ—ﬁm-ﬂﬂ ¢/o Path behind Shyam lal Verma House in ward no 7
Rahighat

AT YRAPT 3. / G | 67746 10 48
.
TFTH OF =T MC/Works/Theog/21-185 Dated : 22-04-2]

L TACACR A = e ( Sh. Rajneesh kumar

SIS AT (%72572
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3aTS TR 7 145116
m:{,,a'ma, %13727,1,, —_—

ﬁarmﬂ@ﬂmzmzaoe.zozzﬁﬁﬁwﬁﬂﬁmm
%ﬁw%@t@mnn/:mwmwmmﬁ@ﬂw
ﬁm%méﬁﬁﬁm@ﬁwﬁm:-

i) H& T 1t I g¥da: ¢ providing stone soiling properly RD 00 to 49 “ &

ﬁrmqﬁmrﬁﬁigemomaﬁqﬁm/mwl

w@w@mm%ﬂa@w%mmﬁ@uﬁsﬁwz

“eutting in Earth worke...c.... pick & jumper work 50% each ........ %@ 49 HIc FFS'IT%
7 15 ey A x 0.4 Hie TR 4 G wall ¥ 2.6 HieX we% T 0.5

ﬁﬂﬁ\@éxmﬁméﬁrﬁ‘ﬁnﬁaﬁ,%@wmwwwﬁ
Wmaa@éﬁgw “excavation”aﬂﬂé?ﬁga:ﬁ'eﬁaﬁﬁstone
soilingaﬁﬁ&@f\&ﬁﬁmwmﬂ@ﬁ67%ﬁaﬁ§@ﬂ46ﬁ

ﬁ'ﬁ]ﬂ?\ﬁ @E{é “excavation”%ﬁ grafd® ?ﬁ?ﬂé @T 3fe/p AT stone soiling ?‘Tff
CIERGIRI

BIEL
F T CHEY Y{cuttin
in Earth work oI iﬂ?ﬂ%

IR )
2%1.6%0.15=045 Cum
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) ¥ HBI S RGE: ~ pjLce 1:36 ¢ B FrareT & wmafye 2317700
&1 Sl / sifte yrar

Wmﬁwm%ﬁaﬁmmm,mmqﬁ@raﬂﬁ:
“cutting in Earth work.............pick & jumper work 50% each for PCC wall” g?j 2.6

ﬁaaaﬁao.5nﬁaaﬁ§ﬂ§x1.7tﬂa'méaﬂ%§ﬁﬂﬁmﬁmww

ﬁsﬁ%ﬁ@émﬁnﬁﬂé%ﬂmﬁ&ﬁﬁsﬂﬁ?m@ﬁms
a?ﬁm#?aﬁ%aaﬁw@nmgﬁ%mmm?ﬁﬂamwﬁ

ﬁWﬂFR (ﬂ?ﬂg “excavation” & CIESIEER &3 3 @Al 9 gt wall%‘ﬁ
CC1:3:63@W§WW§%WW%‘H%@H%&

Elir 2ﬁ(cut’cing in
Earth ~work @
CEIENC I &
SFHR)

2.70x0.6x1.8=2.916

Cum

08‘36‘ cum
x3800=3177.00

i) HG ST iv AT " 20 mm thick chequered tiles........ with 25 mm

cement mortar 16..... . & fwrga & ganfg T4480/= &1 Sfgfig

T YT |
AU YT ST 67 ¥ 09 TE 47 W, HE 9= —ivH S 20 mm thick
chequered tiles........ with 25 mm cement mortar 1:6.. ¥ daflRg % RD 00 ¥ RD49

chequered tiles ﬁ?ﬂé Tl% ot m Sffafead “repair & maintenance” %Tj 20 Nos,
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NRIEED| chequeredtiles?l"TTJa; ER] forgep foT w5 i Hiex oo fooan T AT
SUREGE tLUW g € Fifd IYRGH: chequered tile @1 TPR 25cmx 25¢cm @1
@?ﬂ% HNTG{WWSOcmﬁOcmWam%EW@&ﬁW
PR P! chequered file W ?FTI% TS off 20 chequered tiles I RELS
2040.30x0.30=1.80 & Hex &l faar @l aifen Ui o SWed HHRu H
HER R 4480/= T SH¥H YA fpar T ®--

Qﬁglﬁim;k—en for P/F Quanti;y—required to be
Chequerred tiles for Repair |executed
and maintainance approx 20

excess quantity entered in MB

tiles.

5 sqm 0.30x0.30x20= 1.80

&m:maaﬁaw-awa@a?/a{ﬁuﬁqﬁmww$mﬁﬁ
T g 17 /2023 Fe7ies - 14.02.2024 TR BRG] SR AR
ma%mﬂﬁaﬂ@%wmﬁ%gwwﬁwmmﬁm
e R uRkwe & T T 1231 &/ 2023-1741  faAm®
19.02.2024 GRT AT HIAI F5 qepTA BTk SETR/AEH® S Bl
gfufd W $RA IR ﬁﬁmﬁﬁw%ﬁﬂfﬁwﬁ%la{aﬁm@aﬁ
W&@RM%W-mﬁﬁﬂuwaﬁaﬁﬁﬁwaﬁW,Wm
&mmmwﬁa@ﬁ@ﬂﬁgﬁ%ﬁmawﬁ
33 e{0 BT SfaTTd HRar] S|

12.4 ﬁﬁmmﬁ%ﬁmﬁﬁﬁuﬁﬁmﬁmmﬁmmaﬁ
q&rH Wﬁﬁqmqm%mwsﬁqﬁﬁm

CPWD Code- 2014 & U1 24.1.2A & e % SER JfaH 6T &
Hﬂﬂﬂ@fﬂjﬁ?ﬁvﬂﬁﬁwmﬁﬁwﬁaﬂaﬂ/mﬁaﬁaﬁ%ﬂ
Wﬁﬁﬁ@ﬁvﬁamﬁmwmaﬁwmm@mﬁ
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Yoof

cost

amount

cost Deviation

)

incurred

C/Q path and Sh Rajesh Sharma
steps Prem 5/0 Shri Laiq Ram
* Hotet to Jai R/O Ward No.1

MC/Works/Theog/21
-53 to 56 dt, 8.4.20

Maa Gaurf

Janog near court
Mandir

Janoghat
Theog

Providing Shri Vikas Jaswal
iron railing S/0 Shri Trioli
te Dinesh Chand Govt.
House in Centractor R/O Ward
Ward No.6 No.6 Chhaidhala
SH Pdg Theog

railing on the

MC/works/Theog/2
019-1727dt 30.3.20

167780 125780

path/steps

Construction 458539 Shri Rahul Khachi
of steps and Govt. Contractor R/O
railing from village Gawai PO

Bus stand Sandhoo Theog
towards hetta

house upto
Sunder Lal
House in
Ward

MClworks/ Theog
2022- 651-654
dated 20.8.21

331925 244741

No.3MCrwor
ks/ Theog
/2022 651-
654 dated
20.8.22
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a{azauﬂaaﬁm—ﬁwwfﬁamﬁmma@mmmﬁ
wiga HeaT TR &Y T e 3 GeH H Sfftmrerl e« 23 fEdm/2023
W:w.oz.zommma{%@wmﬁ%ﬁﬂﬁm@ﬁw
mﬁ%@mwﬂwmﬁmmﬁmwwam
T@AT123(21) TH Y/ 2023-1737 A 19.02.2024 GRT ST DI ICACENE!
ﬁama{mrﬁmmrﬁa@wmﬁ%ﬂ/mﬁﬁ@ﬁaﬁ%ﬂ
i T St o ﬁ'&sﬂﬁnw%lmﬂ:ﬂﬁ&mﬁwmmﬁﬁ
mﬁaﬂsﬁmﬁmmﬁﬁu@ﬂmwuﬁ&awm F3p Fuior sl
ﬁqmﬂﬁﬁﬂﬂ?ﬁﬂ&lﬁa{%ﬁmﬁ%@ ﬁﬁﬁmmmaeﬁwﬁ
=TIt &Y SaTTd XIS |
12.5 ﬂ&lﬂa@ﬁr&%mﬁﬁ?aﬂ?ﬁ'ﬁmmﬁaﬁﬁﬁnﬁm
Rruqre B¥ WRAGR B 20.53 @ &1 frafi Yrar el

ﬁw%eﬁmﬁﬁmﬁﬁﬁaﬁwmmw%mwﬁ
ama%@%a@m%ﬁaﬁhﬁﬁmﬁmﬁﬁﬂ%&ﬁﬂﬁ
%53329ﬁaﬁmw%mﬂm%ﬁﬁﬁﬁawmaﬁmﬁf&mw%-

Ttem Name

name of
contractor

'Sh. Anil
Sharma

Name Of Work

PCC wall near 1x7.3x1.3
Verma House x.90=8.5
41

Providing tiles
on steps and
path amar house
to verma house
sundry colony
W.N.-7

P/L viterous in
China hindware
[Sno23560r
equivalant wash
basin with angle
hal for piller tap
with Cl or MS
Brakets painted
white

Sh. Vikas
Sharma

Repair of Toilet
block in ward no
6 and steps
below

35



W:mm—wwﬁﬁwnﬁmﬁwaw
&mmm%m%ﬁqmwaﬁv%ﬁ ¢ YT & Ged § srftrgray
WO 2 24 f8TRT/2023 AP : 16,02 2004 GR1 BTSN Sfedr 7R yhe
Wﬁm@%wmﬁ%ww,mmﬁmﬁaﬁWW
uleyg g 3 g WBA12321) T MW / 2023-1712 P 19.02.2024 R
S BT %wﬁﬁaanﬁﬁﬂwa%rﬁmmmm%ﬂﬁmﬁég
/Wgﬁ@amagaﬁwms{mmﬁ%mw%m
Wﬁ%uw:m%mﬁwmmﬁ%%ﬁwsﬁm%w
Wﬁmwwﬁwwwm,wﬁﬁaawﬁﬁmmmaﬂ
@ﬁmmmﬁawwmﬁﬁa&n@mﬁﬁmﬁmﬁﬁ@m
ﬁ%w%%mawwéﬁwﬁwm
STy
12.6 W%Wﬁﬁﬁﬁﬁwa(ﬁ@ﬁw)ﬁﬁ?ﬂqmﬁ%
Wﬂﬁ'ﬁmtﬁﬁ/ﬁﬁmaﬁmwmmmﬁmwmﬁaﬁ I
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(person/HUF/Firm/Local authority /govt. deductor) WWRW%L B &
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2l ﬁoéﬁomo%mﬁa@?ﬁﬁﬁnézﬁ\@ﬁﬁwqmﬂﬁm B 3
=] SN Wy o S |

Rose !ig}Tﬁ tent 510/05—_06317 tent and

services Prem ghat light

theog service for

fair and

festival

| Radnika engineers | 329/07-09-22 Shredder | 422500

for

municipal

waste

anT 826300

=g gy ® ifmreEr e - 19 Ayam/2023 Al : 14.02.2024 BRI
WMWWW@WW&@%@WW,W
uﬁwﬁmmwwwﬁruﬂmm(znwwﬁ/2023-
1735 f21 19.02.2024 GRT 3{ATd B! fr sipe(0T JITENIR HTIAE! $R,
Wmmnmzmmwuﬁw%ﬁﬂmmw

AT SR, Fd BIUdTe! T 3P B ST B S |

12.7 %ﬁw%f&a‘f%ﬁaﬁﬁ%mﬁﬁ?ﬁaﬁﬂénssmtﬁﬁ
mﬁawﬁﬁmﬁmqaﬁm 1

frrrre waRT o) AT @l SRRGEA W Ind-11(f)/6-14/2014-Vol-|
%?‘Wm.oz.zozz%)“&mﬂwwﬁﬁ@{iﬁ/aﬁm?mﬁwmﬁ
Wwwmmﬁmélmﬁﬁmarﬁmmﬂﬁaﬁm
WM,W,WM%WW/&@WW&W@
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TEARR gRI mﬁﬂaﬁﬂ@mﬁwm/wﬁ—@ e R TR uREaE
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Wamﬂwﬁ@ﬁaﬁamﬁlﬁsﬁﬁ%

567/13-
Transport | 08-22
services

567/13-
Transport | 08-22
services

4

%’_Wﬁmﬁmm
GALGAR &WWWW@WW&@%@WW%HW
Wﬁmﬁmwmﬁﬂﬂﬁ%uﬁmumn@@/2023-
1736 faAi® 19.02.2024 WWWWW@&%WI 3
o T ST SRR AT G @ S T ST § S Pl ST
&RardT oI |

12.9 ﬁﬁﬁaﬂmﬂuosmaﬂm%ﬁaﬁﬁﬂ&meﬂﬁrﬁﬁ
Mﬁﬁﬁmqaﬂﬁﬁmeﬁvﬁﬁaaﬁﬁammﬁa&i
wwwmwmmwmmémmﬁ
qeqre ¥ ar T b argeR §E 510 faAie 05-09-2022 BRI TR dRwe A
single €8 firey & SR W A A ] 747 IR9-HeGe g sitting arrangement
¥ od I gg 403800 @1 TR ®T YA Rose I]ght and tent service,
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ﬂﬁfﬁﬁ@ﬁwmﬁﬁwémmwma{wﬁaﬁmmm
R o ) el o e v ) e i ) el operar e e o 5
IRy A gafRa or aa dH 313t R Sra THT e} e T g o Haa:
TR UReE S B 3T mﬁ@ﬁaﬁaﬁﬁﬁﬁmﬁlﬁﬁﬁmﬁwmlﬁﬁ
g faaRugaR i

ﬁr. no. | Voucher Name of Work Excenting Amount (%)
No/Date Agency/
department
1 115/05- | Providing water proofing treatment/ IPH 167836
05-22 seepage protection and cementitious | Department
food grade coating of sed tank Theog
&filter Unit-1 2nd stage Balowa
| 2 115/05- | Providing and placing of filter media IPH 976688
05-22 unit -2 &3 stage 2nd in Balowa Department
Theog
3 1 15/05- C/o Sedimentation Tank 63000 ltr IPH 463267
05-22 cap stage 1st Chikharh Department
Theog
4 115/05- | C/o rain water harvesting structure 1PH 1003914
05-22 at Govt. college Theog Department
Theog
5 115/05- | Providing water proofing treatment/ IPH 491166
05-22 seepage protection and cementitious | Department
food grade coating of filter Unit-2 Theog
and 2nd stage Balowa
6 14th Fe tide grant for 2 no. bore IPH 1367932
309/23- weil at stage 1st chikher Department
06-22 Theog _
r7 Annual Maintainance of high mast HPPWD 132840
900/19- light within MC limit Electric
01-23 Wing
B Total 4903643 j
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Financial Position of Municipal C

ouncil , THEOG , Distt.Shimla, H.P.

YEAR Name of Head OPENING RECEIPT Interest Received TOTAL Expenditure CLOSING
BALANCE DURING THE | (Saving +FDR BALANCE
YEAR interest)
2021-22 Own Sources 7143366.96 10488540 1423748 19055654.96 11422029.20 7633625.76
Grant In Aid 30054067.78 25175948 0 55230015.78 15266020 39963995.78
Total 37197434.74 35664488 1423748 74285670.74 26688049.20 47597621.54
2022-23 Own Sources 7633625.76 16316760.2 1447994 25398379.96 19029632 6368747.96
Grant In Aid 39963995.78 26844210 0 66808205.78 26822358 39985847.78
Total 47597621.54 43160970.2 1447994 92206585.74] 45851990 46354595.74
Total as per General Cash Book as on 31.03.2023 46354595.74
Total as per Bank Accounts as on 31.03.2023 (Detail Given Below) 47257742.74
Difference between Cash Book and Bank Accounts as on 31.03.2023 -963147.00
(%) Detail of Cr. Balances in various Bank Accounts As on 31.03.2023

Particulars Amount
HDFC Bank Account 50100067775469 277385.00
HDEC Bank Account 50100019125420 32731.34
HDFC Bank Account 50100165603371 5098414.00
HIDEC Bank Account 50100351281 310 3196358.30
HDFC Bank Account 50100309324910 3416576.30
HDEC Bank Account 501003 18904197 5118459.30
HDFC Bank Account 50100473604290 489091.00
HDFC Bank Account 50100473566799 6958.00
HDFC Bank Account 5010035 1224942 0.00
HDFC Bank Account 50100489184050 0.00
[CICI Bank Account 389101000120 13730197.00
ICICI Bank Account 389101000226 4180692.00
ACICI Bank Account 389101000124 4234483.00

Cm oy o \.«\Jv &







YCICI Bank Account 389101000125 1632825.00
ICICI Bank Account 389101000265 0.00
HP State co-operaiive Bank Theog Account No.6246 706688.00
HP State co-operative Bank Theog Account No.7472 136126.00
HP State co-operative Bank Theog Account No.43820104642 0.00
S B.L Theog Account No.35077686386 7196.00
S.B.]. Theog Account No.34956852048 - 2637830.50
UCO Bank Account No. 13290110061 527 746419.00
FDR 109313.00
FDR 1500000.00
TOTAL 47257742.74
=) Bank Reconsilation Statement As on 31-03-23 -
Particulars Amount
Balance as per Cash Book as on 31-03-23 46354595.74
Add: Cheque Issued But presented for payment to the Bank Upto 31-03-23
Sr.no. Bank account No. Cheque No. Dated Amount
1 389101000120 PFMS 31-03-23 404745
2 389101000120 Ch.No. 290 31-03-23 70377
3. 389101000120 ~ Ch.No.292 31-03-23 4799
4 389101000520 PFMS 31-03-23 424119
5 389101000120 _\ Ch.No. 283 31-03-23 5007
TOTAL 909047 (+909047)
Less: Cash deposited in the bank on dated .
389101000125 cash deposited _ 3/4/2023 5900 (-5900)
Cr. Balance as Per Bank Accounts as on 31-03-23 47257742.00
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[ncome & Expenditure Statement of Pension fund 2021-22
0B Receipt Interest Total Exp. CB
Apr-21 138334 554562 0 692896 230104 462792
May-21 462792 54562 0 517354| 213936 303418
Jun-21 303418 54562 0 357980 213936| . 144044
Jul-21 144044 554562 0 698606| 213936] 484670
Aug-21 484670 54562 0 539232| 213936 - 325296
Sep-21 325296 554562 0 879858 213936 665922
Oct-21 665922 54562 4995 725479 212311 513168
Nov-21 513168 54562 0 567730 203247 364483
Dec-21 364483 54562 0 419045 195222 223823
Jan-22 223823 5545621 0 778385| 195222 583163
Feb-22 583163 54562 0 637725| 193490 444235
Mar-22 444235 50386 6108 500729] 184487 316242
Total 2650568 11103 2483763




Income & Expenditure Statement of Pension fund 2022-23
OB Receipt Interest Total Exp. CB
Apr-22 316242 50386 -0 366628 184487 182141
‘May-22 182141 650386 0 832527 184487 648040
Jun-22 648040 50386 0 698426 184487| 513939
Jul-22 513939 50386 0 564325| 231331 332994
Aug-22 332994} - 50386 0 383380 197759 185621
Sep-22 185621 896096 0 1081717 197759 883958
Oct-22 883958 50386 7242 941586 207909 733677
Nov-22 733677 47962 0 781639 207909 573730
Dec-22 573730 47962 0 621692 204787 416905
Jan-23 416905 47962 0 464867 184487( 280380
Feb-23 280380 647962 0 928342 184487 743855
Mar-23 743855 47962 8515 800332 184487 615845
Total 2638222 15757 2354376
eaculohd X
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Financial Position (PENSION FUND) of Mu

nicipal Council , THEOG , Distt.Shimla, ILP.

—

YEAR OPENING RECEIPT Interest Received TOTAL Expenditure CLOSING
BALANCE DURING THE (Saving +FDR BALANCE
YEAR interest)

2021-22 138334 2650568 11103 2800005 2483763 316242.00
2022-23 316242.00 2638222.00 15757 2970221.00 2354376.00 615845.00
Total as per Cash Book as on 31.03.2023 615845.00
Total as per Bank Accounts as on 31.03.2023 (Detail Given Below) 615845.00
Difference between Cash Book and Bank Accounts as on 31.03.2023 0.00

(=) Detail of Cr. Balances in Bank Accounts As on 31.03.2023
Particulars Amount
615845.00

HP State co-operative Bank Theog Account No 4

4410109245
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Income & Expenditure

Statement of Gratuity fund 2021-22

0B Receipt Interest Total Exp. CB
Apr-21 711601 22734 0 734335 0 734335
May-21 734335 165173 0 899508 0 899508
Jun-21 899508 22734 0 922242 0 922242
Jul-21 922242 22734 0 944976 166370 778606
Aug-21 778606 22734 0 801340 0 801340
Sep-21 801340 22734 0 824074 600000 224074
Oct-21 224074 22734 8205 255013 0 255013
Nov-21 255013 22734 0 277747 0 277747
Dec-21 277747 22734 0 300481 0 300481
Jan-22 300481 22734 0 323215 0 323215
Feb-22 323215 22734 0 345949 0 345949
Mar-22 345949 20994 4650 371593 0 371593
Total 413507 12853 766370




Income & Expenditure Statement of Gratuity fund 2022-23

0B Receipt Interest Total Exp. CB
Apr-22 371593 20994 0 392587 392587
May-22 392587 20994 0 413581 413581
Jun-22 413581 20994 0 434575 400000 34575
Jul-22 34575 20994 0 55569 55569
Aug-22 55569 - 20994 0 76563 76563
Sep-22 76563 24398 it 100961 100961
Oct-22 100961 649716 3404 754081 754081
Nov-22 754081 19984 0 774065 774065
Dec-22 774065 19984 0 794049 794049
Jan-23 794049 - 19984 0 814033 814033
Feb-23 814033 19984 0 834017 834017
Mar-23 834017 19984 9862 863863 863863
Total 879004 13266 400000
S




Financial Position (GRATUITY FUND) of Municipal Council , THEOG , Distt.Shimla, H.P.
YEAR OPENING RECEIPT Interest Received TOTAL Expenditure CLOSING
BALANCE |DURING THE (Saving +FDR BALANCE
YEAR interest)

2021-22 711601 413507 12855 1137963 7663701 371593.00
2022-23 371593.00 879004.00 13266 1263863.00 400000.00, 863863.00
Total as per Cash Book as on 31.03.2023 863863.00
Total as per Bank Accounts as on 31.03.2023 (Detail Given Below) 863863.00
Difference between Cash Book and Bank Accounts as on 31.03.2023 0.00

(®) Detail of Cr. Balances in Bank Accounts As on 31.03.2023
Particulars Amount
HP State co-operative Bank Theog Account No 44410107760 863863.00
e
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Income & Expenditure Statement of Security fund 2021-22
OB Receipt Interest Total Exp. CB
Apr-21 2705967.74 59997 0] 2765964.74 109822| 2656142.74
May-21 2656142.74 55865 ol 2712007.74 32543 2679464.74
Jun-21 2679464.74 53128 0| 2732592.74 15792 2716800.74
Jul-21 2716800.74 360890 ol 3077690.74 245081 2832609.74
Aug-21 2832609.74( 2400 0| 2835009.74 110862| 2724147.74]
Sep-21 2724147.74 39066 o| 2763213.74 5524 2757689.74
Oct-21 2757689.74 14556 30271| 2802516.74 32091| 2769525.74 |
Nov-21 2769525.74 1 o| 2769526.74 48352 2721174.74
Dec-21 2721174.74 40000 o| 2761174.74 284454 2476720.74
Jan-22 2476720.74 150292 o| 2627012.74 63575| 2563437.74
Feb-22 2563437.74 6449 0| 2569886.74 50665 2510221.74
Mar-22 2510221.74 101985 28975 2641181.74 992| 2640189.74
Total 884629 59246 1009653

£




Income & Expenditure Statement of Security fund 2022-23
: OB Receipt Interest Total Exp. CB
Apr-22 2640189.74 253704 0| 2893893.74 9254| 2884639.74
May-22 2884639.74 384066 0| 3268705.74 95390| 3173315.74
Jun-22 3173315.74 283210 0| 3456525.74 82556 3373969.74
Jul-22 3373969.74 66911 0| 3440880.74 63800 3372080.74
Aug-22 3372080.74 516514 0] 3888594.74 110706 3777888.74
Sep-22 3777888.74 31885 38767 3848540.74 610594 3237946.74
Oct-22 3237946.74 114218 0] 3352164.74 2546101 3097554.74
Nov-22 3097554.74 41432 0| 3138986.74 152773 2986213.74
Dec-22 2986213.74 202220 0| 3188433.74 119726| 3068707.74
Jan-23 3068707.74 248493| 0| 3317200.74 148596 3168604.74
Feb-23 3168604.74 81256 0| 3249860.74 33555] 3216305.74
Mar-23 3216305.74 243482 34270 3494057.74 85577 3408480.74
Total 2467391 73037 1772137
A
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Financial Position (SECURITY FUND) of Municipal Council , THEOG , Distt.Shimla, H.P.
YEAR OPENING RECEIPT Interest Received TOTAL Expenditure CLOSING
BALANCE |DURING THE | (Saving +FDR BALANCE
YEAR interest)
2021-22 2705967.74 884629 59246 3649842.74 1609653] 2640189.74
2022-23 2640189.74 2467391.00 73037 5180617.74 1772137.00] 3408430.74
Total as per Cash Book as on 31.03.2023 3408480.74
Total as per Bank Accounts as on 31.03.2023 (Detail Given Below) 3375052.74
Difference between Cash Book and Bank Accounts as on 31.03.2023 33428.00
(=) Detail of Cr. Balances in various Bank >nno_,.=$ As on 31.03.2023
Particulars Amount
HP State co-operative Bank Theog Account No 444 10104496 2610923.74
FDR account no 1809763 359186.00
FDR account no 2153575 404943.00|
TOTAL 3375052.74
(=) Bank Reconsilation Statement As on 31-03-23
Particulars Amount
Balance as per Cash Book as on 31-03-23 3408480.74
Add : Interest received on FDR but note enter in cash book upto 31-03-23 (+71219)
Less: Cheque received But not credited in to the Bankas on 03-04-23 ‘ (-70377)
Less: Interest received But credited in to the Bank as on 01-04-23 (-34270)
Cr. Balance as Per Bank Accounts as on 31-03-23 3375052.74
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Name of bank and FDR
No.

30371303827
CIF No. STD-PUB OTH
UNI 181D-10yrs SBL

w@wmmwmmahm\buhmwo\mwom St
-PUB OTH UNI 181 D-10yrs SBI

oS S

" Detail of FDR upto . u_..u.wu -
A Date of TAmt. of Rate
investment FDR/inves of
tment mnteres
1
31.10.20 109313 5.3%.
D|21.11.22 1500000 | 6.25%

Matarity Matwity
date value '
311023 | 128018 f
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grant year 2021-22
5th SEC retirees UD-H(CK10)-1/202)--5FC -1194-

&

]

- . ———

1.1

. .

N

Sanctoning

Authority

Director U.D (3rd
&4th,5th State
Finance
5th SFC incentive

benefit pension
liabilities grant as per
condition No.5 year
2021-22
Director U0 (3rd
&4ih,5th State
Finance
Director U.D (3rd
S:Ath,5th State
Finance

Deptt of Environment
Science and
Technology deptt.

Director U.D

Director U

Dry Manager
11.p.R1D.C Shimla

NN o L
i gred - T

Letter No. & Date

]

CD.IADCSLBQMTMHG._ 5750~

816 dated 16.7.21

l‘l‘ls‘l.].l.‘l‘.llll‘]lll]l..l

UD-H(C)(10)-1/2021 -37896-37959

dt 18.1.22

1196 daied 15th February.2022

CD-:AQCQYHDcmﬁ_&i.__.mmmw

dated 13-04-21

UD-H(CK 10y 1/2020-6512-617
dated 13-04-21

.

e

Rs. 1027004/-Sanctioned vide
letter

Zcm=<.mkpﬂﬁmu_2$ﬁm\ma<§%n&

ect/20240-

34194t93.2.72... credited online in

account No. 34856852048 in 5B

RS. 10500 /- on dated 17.3.22 o0

account of plastic buy back

on line in 10/6/21

Grant in Aid stater

A
K

g S ¢ G R ST \mix ey

nent for the year 2021-22

. ——

Purpose Opening Receipt Total Expenditure Closing Balance
Balance during during 2021-|as on 31.03.2022
| 2021-22 22

Development & Salary Exp. og246] 9258914 93157160 5529094 3828066

] o i5g307!

Incentive grant as per condition 496397 496397 0 496397

No.g )
Cefireas bepefit and pension liabilties 245710 243710 0 245710
grant as per condition No.3

373138 Y ]

Development & Salary Exp. 1818186 0 1818186 1428481 389705

Development & Salary Exp. 346614 0 346614 346614 0

. [ AN

Total-1 2263046 10001021 12264067 7304189 4959878

For doing various activities under of 1037500 1037500 0 1037500
-

Total 1.1 1037500 1037500] 1037500

Construction of Parking 2979734 0 2979734 0 2979734

Total-1} 2979734 2979734 2979734

Construction of Park 1384038 2677000 4061038 0 4061038

B Totat-TIL 1384038 2677000 4961038 4061038

Construction of Stage at Mehru 3916220 0 3516220 0 3916220

Ground
Total-IV 3916220 3916220 3916220







Director UD (13 it inchudes basic graNT 1765981 0 1765981 1247932 518049
&14th F.C SANCTIONED VIDE UD-HG( 10X
’ 2/12-111-8099-8101 dt 11.5.2¢
YEAR 2020-21 Rs.1574579/-
UD-HO(10)-1/2020-16300-366 dt. | basic grant i/¢ Covid funds of Rs. 1675843 32060 1707903 910999 796904
23.4.21 for the year 2019-20 lind 32060 and 1657700
installment of basis grant recd in
21-22
untied grant recd in 2020-2] Untied grant 14th FC 3404519 0 3404519 0 3404519
UD-HG(10)-1/2021-14835-866 | Tied Grant it includes Rs. 3027296 2779096 3038343 5817439 1135385 4682054
dt.2.7.21 for the year 2020-21 lind recd in 2020-21
instaliment of Tied grant { (wo
camponent drining water including
rain water harvesting and SWM
online in 3/22 in account No.126 | Interest tied grant Ist installment 5368 5368 0 5368
ICICI
UD-HO {10)-1/2020-lo0se-6825- Interest tied grant 0 5368 5368 Q 5368
391 dt 17.4.21Delay payment of
interest of Ist installment of tied
grant under 15FC year 2020-21
recd in 2021-22
UD-HE(10)-1/2020C- Tst installment tied grant 2736640 2756640 2756640
38071-38141 Ist instaflment year
2021-22 tied grant { two component
{)drining water including rain water
harvesting and 2) sanitation and
solid waste management
UD-HE(10)-1/2020-5869- Untied grant 14th FC 3038343 0 3038343 0 3038343
930dt.31.3.21 recd in 2020-21 N
Total-V 12663782 5837779 18501561 3294316 15207245
MMSAGY recd in 2/22 351900 351900 351900 0
MMSAGY recd in 12/21 221100 221100 221100 0
MMSAGY 3/22 107700 107700 107700 0
Director UD UD-H(F)Misc-MMMSAGY-11- MMSAGY 234000 234000 234000 0
Loose-20008-20027 dt. 10.8.21
year 2021-22
Total-VL 914700 14700 914700 0
Director UD UD-H(F)-Rain damges -Engg NDRF 230000 0 250000 250000 i}
Cell/2413-13411-13455 Dt. 6.72¢
Distaster management NDRF
Total -VI1 150000 250000 250000 0

L







Funids for Incentive to SKs
workers @2000/PM far April,May
and June 21 under covid-19
released vide No. UD -H& (17)-
3/2020- covid-19- Funds -11811-
L1874 dt. 24.5.2]

258000

258000

258000

covid19 head UD -HE (17)-3/2020
covid-19- Funds -11747-11810
dt.24.5.21 for cemation burial of
covid patients dead body 80000 for
fiel wood /burial charges and
Rs.30000 for transportation charges

110000

110000

7900

102100

Total -VIII

=

368000

368000

265500

102100

Director U D ( P.M.
Awas Yojna)

UD-H(F)(2)-3/18-MISC HF A-6908
6946 dt. 17.4.21

Cont. Of Houseing For All under

BLC compenent of PMAY
onlinePMAY

1000000

1000000

1000000

0

UD-H(F)(2)-3/19- PMAY-HFA -1[
Losse -29576-655dt
L2021

Cont. Of Houseing For All under

BLC component of PMAY
onlinePMAY

200000

200000

30000

170000

UD-H(F)X2)-3/19- PMAY-HFA 11
Losse -37963-38070 dt 10.1.22
Rs.10.00 lac and Rs.1400 recd in
March 22 sanctioned vide letter

No...

Cont. Of Houseing For All under

BLC component of PMAY
onlinePMAY

1401400

1401400

150000

1251400

onlinePMAY

1000000

1000000

872219

127781

Total-IX

3601400

3601400

2052219

1549181

10

D.C Shimla
(MPLAD)

Received from BDO Theog
sanctioned videSML-PLG/MPLAD
(LS)-2018-19-18-20 dt11 6.20
transferred to this office vide
NO.THG/Planning head /81719
dt.29.7.21 cheque No.00D(H18 dt
29721 corrigendum
Mo, SHIMIA/ Yojna/MPS/2019-20-
Vol-1-5481-83 dt, 21st
November,2¢ recd Rs.150000/-
on4.8.21 for C/Q water tank

179823

150000

329823

¢

320823

Total-X

179823

150000

329823

329823




11 Director U.D { ULB |UD-H(F)- Enge. Cell'ULB,s road - Maintenance of ULB Roads 899605.78 899605.78 899605 0.78
Roud Maintaincg) | V-Leoss2230-2259- DLd.220
) sanctioned videSML-PLG/MPLAD
(LS)-2018-19-18-20 4t11.6.20
transferred to this office vide
NO.THG/Planning head /-81719
41.29.7.21 cheque No.0DGOLE dt
29.7.21 corrigendum
No.SHIMIA/ YojnaMPS/2019-20-
Voi-1-5481-83 dt. 21st
MNovember,20
Online NO.UD-H{F)-Eng-Cell- 579888 579888 0 579888
ULB,s Roads -Laose-22488-22515
dated 2nd July,2022 recd on dated
21.2.22 in account
No0.34956852048
Total X1 $99605.78 579888 1479493.78 899605 579888.78
12 Ex. En (LP.H) Restoration Of Road 240188 0 240188 0 240188
Total XU 240188 0 240188 0 240188
13 Ex. En (LP.H.) Maintenance of Hand Pump 1200 0 1200 0 1200
Total-XIIX 1208 0 1200 0 1200
14 Director, UD NULM IEC and A&OE 8860 8660 17520 175204 0
Total X1V §360 8660 17520 17520 0
15 Director, Urban UD-H(E) -10/97-NULm -3816- SHG/ALE revolving fund 0 0 0 qQ 0
Development, Shimla revolving fund loose -35 for
nmiw.or Bharat SHG/ALF ¢1252.20
Abhiyan)
Total XV 0 0 0 0 o
16 Director, Urban Tooeived online shrough email dt. | Funds under SBM [EC (Rs.2.00 267571 0 267371 267571 0
Development, Shimla 7920 +67571)
(Swach Bharat
Abhiyan)
Total XVI 267571 267571 267571 ]
17 Director, Urban Sewarage Scheme 5000000 0 5000000 0 5600000
Development, Shimla
{ Sewarage Scheme)
Total -XVIL 5000000 0 50400000 0 5000000
Grand Total = Total -1 to Total- Xvil 30054067.78] 25175948 15266020

55230015.78

39963995.78




Grant in Aid statement for the year 2022-23

Sr.,NO. Sanctoning Authority Letter No. & Date Purpose Opening Balance Receipt Total Expenditure | Closing Balance as
during 2022- during 2022-23 on 31.03.2023
23
| Directer U.D (3rd &4th,5th UD-H{C)(1()-1/2022-5FC Awards- Development & Salary Exp. 3828066 11174828 15002894 12102781 2000113
State Finance 25021-25084 dated 5.5.22
5th SFC incentive grant year UD-H(C)(10)-1/2021-378096-37959 dt. Tncentive grant as per condition No.8 496397 496397 0 496397
2021-22 18.1.22
Sth §FC retirees benefit TD-E(C)(10)-1/2021--8FC -1194-1196 retirees benefit and pension liabilties 245710 245710 245710 ]
pension liabilities grant as dated 19ih February,2072 prant as per condition No.5
per condition No.5 year 2021
22
Previous balance 389705 0 389705 389705 0
0 0 v
Total -1 4959878] 11174828 16134706 12738196 3396510
1.1 Deptt of Enviroument Sanctioned vide keticr For doing various activities under 1037500 1546000 2577500 1401115 1176385
Scicnce and Technology ZomE..mmmH.CJZ?_Em__.m.&?__ﬂn&ao%o
deptt. 20- 129041.24 .8 22... . credited online in
account No. 34856852048 in 881
sanction conveyed to this vide UD letter
Mo, UD-H(F)-(2)-15/1 S(SWM)-31329-
337 dted 23rd September 2022
Member Secy HFP State Released vide letterNo.(30) Recd on dated 6.1.23 in account 1000000 1600000 0 1000000
Pollution control Board New PCB/MSW/SLC/Yol- No 34956852048
Shimla _.EO.PZo.moch_m-_ 9264-282 dt.
12.1.23
Released vide letterNe. UD-(F){(2)-7/18- Rs.20000 under Head IEC component 30000 30000 23042 6958
NULM -CBT of ALF-1-477966-47969 | of NULM and Rs. 10000 under A&OQE
dated 30th December,2022 funds in account NO.7156676015
Indian Bank Rahighat
Total -1.1 1037500 2570000 3607500 1424157 2183343
2 Director U.D Construction of Parking 2979734 0 2979734 0 2979734
Total -11 2979734 2979734 2979734
3 Director U.D Construction of Park 4061038 4061038 48000 4013038
Total -11§ 4061033 0 4061038 43000 4013038
4 Dy Manager HP.RILD.C Construction of Stage at Nehru Ground 3916220 0 3916220 0 3916220
Shimla
Total IV 3916220 3916220 0 3916220
5. Diirector U D (13 &14th F.C | it includes basic graNT SANCTIONED 518049 0 518049 370423 147626
VIDE CDL.—@CB.MEN-E-mowm'wE_ R
dt 11.5.20 YEAR 2020-21 Rs. 1574579/
UD-HE(10)-1/2020-16300-366 dt. basic grant i‘e Covid funds of Rs. 796904 796904 687436 109468
23.4.21 for the year 2019-2¢ lind 32060 and 1657700
installment of basis grant reed in 21-22
untied grant recd in 2020-21 Untied grant 14th FC 3404519 0 2404519 22087064 1195755

w5




1837760

Tt mstallent_sanctionsd not issucd Timtied pramt LA TC recd in | 0 1837760 1237760 0
April, 2022 for the year 2021-22
UD-HO(10)-1/2020-1-CFC Release - Untied grant 15th CFC recd /drawn in [ 1837760 1837760 1837760
28110-28179 dated 31.8.22 2022-23 August ,2022 for the year 2021
272 tind Installment transferred to
account No.120 ICICT in 11/22 from
account Wo.4910
UD-1@(10)-1/2620-1-CFC Relonse - | Tied Grant i 5th CFC drawn in 2022-23 2756640 2756640 1577180 1179460
28040-28109 dated 31.8.22 for the year 202122 2nd Installment in
Angust 2022 transferted to Account
No.120 in 11/22 from account No.4910
cd..m@CoY:memc-_.Qun Release - Tied grant Ist instaliment FY 22.23 2862664 2862604 2862664
60623-85dated 2nd March 2023 under 15FC For creation of assets on
.50:50 basis |, Water management
2 Solid waster Management recd in Feb
23
UD-HE(10)-1/2020-1-CFC Release - Unticd Basic grant FY 22-23 under 1908443 1908443 1908443
£0560-622dated 20d March 2023 11 5FC (Sub-Head Public amenities street
lighting parking lots, SWM, roads and
bridges repulation of land vse and
construction of building ,Slum
improvetnent and up gradation
Provision of Urban facilities such as
mm%,mmaa_ﬁiwmm_dc:a recd in Feh
23
UD-HO(10)- 1/2021-14835-866 Tied Grant it includes Rs. 3027296 4682054 4682054 3402871 1279183
d1.2.7.21 for the ycar 2020-21 lind reed in 2020-21
installmens of Tied grant ( two
component drining water including rain
water harvesting and SWM
nterest tied grant 2nd installment vide 3368 8582 13950 0 13950
No UD-H&X 10)-1/2020-L-CFC release-
43197-258 in 11/22 dt 141122
account No.120 ICICI
Tntercst untied grant 2nd installment o 6080 6080 9 6080
vide No.UD-HG(10)-1/2020-1-CFC
release-42259-42320- dt. 14.11 22 in
11/22 account No.4910
UD-H© (10)- 1/2020-loose-6825-891 dt Interest tied grant © 5368 5368 0 5368
17 4.21Delay payment of interest of
installment of tied grant under 15FC
year 2020-21 recd in 2021-22
UD-H&(10)1/2020~ Ist instaliment tied grant 2756640 2756640 2617593 139047
38071-38141 Ist installment year 2021~
22 tied grant ( twa component 1)drining
water including rain water harvesting
and 2} sanitation and solid waste
management
Untied grant i4th FC 3038343 1l 3038343 3038343

UD-HE(1)- 1/2020-5869-9304t.31.3.21
recd in 2020-21

e 16



Total-V

15207245

11217929

26425174

10864267

Director UD

CD.I,ﬁnuw&_.mn._sEgm_?ﬂ.{‘:\gcmn.
J0008-20027 dt. 10.8.21 year 2021-22

MMSAGY recd in 7/22

0

503000

503000

503000

Director UD

.CU.Iﬁmvg_.wn.?mggmh»ma\\:...bg?
20008-20027 dt. 10.8.21 year 2021-22

MMSAGY

136500

1365G0

136300

o

148750

148750

148750

[l

Total V1

788250

788230

788250

=

Director UD

UD-H{F)-Rain damges -Engg Cell/2013-
13411-13455 Dt, 6.7.20 Distaster
management NDRE

NDRF

0

Q

j)

Total VII

=

Funds for Incentive to SKs waorkers
@2000/PM for April,May and June 21
under covid-19 released vide No. UD -

HE (17)-3/2020- covid-19- Funds -
11811-11874 dt. 24.5.21

Total -VIII

0

0

¢

covid19 head UD -H© (17)-3/2020-
covid-19- Funds -11747-11810
dt.24.5.21 for cemation burial of covid
patients dead body 86000 for firel wood
/burial charges and Rs.30000 for
transportation charges

102100

102100

102100

Total -IX

102100

102100

102100

10

Director U D ( P.M. Awas
Yoina)

UD-H(F)(2)-3/18-MISC HFA-6908-
6946 dt. 17421

Cont. Of Houseing For All under BLC
component of PMAY onlinePMAY

UD-H(F){2)-3/19- PMAY-HFA -ik
Losse -29576-655dt .._.......... 2021

Cont. Of Houseing For All under BLC
component of PMAY onlinePMAY

170000

170000

170000

UD-H(F)(2)-3/15- PMAY-HFA -l
Losse -37963-38070 dt 10.1.22

Cont, Of Houseing For All under BLC
component of PMAY onlinePMAY

1251400

1251400

1251400

Rs. 54112 instaliment refund

127781

54112

181893

181893

Total X

1549181

54112

1603293

460000

1143293

11

D.C Shimla (M.P.L.A.D)

Received from BDO Theog sanctioned
videSML-PLG/MPLAD (L.5)-2018-19-
18-20 dtl 1.6.20 transferred to this office
vide NO.THG/Planning head /81719
dt.29.7.21 cheque No.000018 dt 29.7.2§
corrigendum
No.SHIMIA/ Y ojna/MPS/2019-20-Vol-1
5481-83 dt. 215t November,20

329823

329823

179823

150000

Released from SDO ® Theog v ide
office order No. THG/SDK /(relief 2022-
33 dated 28.3.23 -
Fndst.No. THG/SDK/(relief 2022-23 -

409-413 dated 28.3.23

500000

500000

500000




Received from BDO Theog sanctiened 50000 50000 0 50000
vide No. THG/8814 GG R.No.6 page
Mo. 117 for C/O court library Theog
under VKVNY deposited in account
NO.6246 in 62022
Total -XI 329823 550000 879823 179823 700000]
I2 Director UD ( ULB Road | UD-H(F)- Enge. Cell-ULB.s road -V- Maintenance of ULB Roads 0.78 0 0.78 0 0.78
Maintaince) Loose-1230-2259- Dt.4.2 20 sanctioned
videSML-PLG/MPLAD (LS)-2018-19-
18-20 dt11.6.20 transfereed to this office
vide NO. THG/Planning head /-81719
d129.7.21 cheque No.000018 dt 29.7.21
comigendum
No.SHDMILA/Y 0jna/MPS/20 19-20-Vol-1
5481-83 dr. 215t Nevermber,20
UD .. ™ (F) - Engg. Cell- ULB's Roads- 579888 579888 79477 500411
loase-22488-22515 dt. 2.7.22 recd in
year 2021-22
Total X1I 579888.78 0 579888.78 79477 500411.78
13 Ex. En (LP.H.) Restoration Of Road 240188 0 240188 240188 0
Total X111 240188 240188 240188 0
14 Ex. En {LP.H.) Maintenance of Hand Pump 1200 Q $200 0 1200
Total XIV 1200 1200 0 1200
Director, UD NULM IEC and A&OE 0
15 Total XV 0
UD-H{F) -10/97-NULm -3816- SHG/ALF revokving fund 0 0 0 0 0
revolving fund loase -35 for SHG,s/ALF
dt.25.2.20
16 Director, Urban Received online through email dt. ln Funds under SBM IEC 0 489091 489091 485091
Development, Shimla Feb 23 which inchres Rs.186825+2266
{Swach Bharat Abhiyan) interest and rs.3.00 allocation on line
Total XVI 0 489091 489091 1] 489091
17 Director, Urban Sewarage Scheme 5000000 Q 5000000 0 5000004
Development, Shimla (
Sewarage Scheme)
Total -XVII 5000000 0 5000000 \.@ 5000000
Grand Total = Total -1 to Total- XVII 39963095.78| 26844210 66808105.78 26822338.00 39985847.78

@z /6
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Rent Statement for the Year 2021-22 & 2022-23 QL 5p {leud
T\i { "’-’:\E; iy Openi Closing
{\\@u\ Year Reming .Demand Total Collection

9 : Balance Balance

t :’2! . ) ’ .

@} 2021-22 | 4,512,719.00 | 1963132.00 | 6,475,851.00 , | 1624396.00 4,851,455.(?/@/
2022-23 | 4,851,455.00 1963132.00 6,814,587.%’ 2289874.00 4,524,713.00},”4
\ -

ﬁ‘{%«m Lease Rent (Bus Stand) Statement for the Year 2021-22 & 2022-23
S . -
Opening ) )
TR Year Demand Total Collection Closing Balance
(;U—> Balance /
2021 3870014.00 | 1546641.00 5416655.09/‘" 1536645.00 3880010.00
2022 3880010..00 1546641.00 5,426,651.99/ 2106874.00 3319777.00/.»" B
v ' |

%{_ . OLD lease Rent Statement Year 2021-22 & 2022-23

TG4 8 | Financial

- N‘ k Opening Balance Demand Total Collection Closing Balance |

9| 2 Year y
QI.L) 2021-22 77,259.00, 561996.00+ | 2200727.00 - | 690180.00 1510547 06
1673550.00
(Audit
Recovery)
2123468.00
202223 1510574.00 51197100 2077663./0/" 404055.00 T673608.00 4
+55145=1565692.00
I
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Mobile Tower Statement for the Year 2021-22 & 2022-23 )
QOpenin 4
1
'&QT SARQuMT | Year pening Demand Total _Collection Closing Balance \
Balance
9 ' 3 . .f'f
2021 l 150000.00 75000.00 225000.00 © | 23750.00 \ 201250. @0
2022 lzouso..oo f 75000.00 276250.(&" \uo.oo \276250 .00
L I3 | I J
Fouse Tax Statement for the Year 2021-22 & 2022-23 T
Yy Fash —
nin
9.4 Year pening Demand Total Collection \ Closing Balance ]
B Balance
| | o
2021 8223804.00 \ 2358637.00 \ 10582441.00 \ 3325028.00 \ 7257413.00° |
Bzz l7257413..00 . \'2332138.00 ’\9639601.09 \1987161.00 \7652440 00,7 |
: |
rStreet Vender Vending Fee Statement for the Year 2021-22 g‘ll
2022-23 |
i
' o Opening
&{TA{;\Q@.{& Year Balance Demand Total Collection Closing Balance
9 ) :
T‘U’) 2021 00.00 ‘ 178200.00 | 178200.00 .~ | 87200.00 91000.00 .-~
2022 91000..00, \ 194400.00 | 285400.00 .- | 146400.00 139000.00,"
E Iy
L d J
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Dol e ook EhaR P G B CoL LECTIRMN
Sr. No. | Financial Type of user Nos of I Rate ( Per | Demand | No. of Yearly
year such Month) { Per Months | Demand
users Month) %
1 2021-22 House hold domestic 2484 50 124200 12 1490400
B | Shop keepers/commercial 250 100 25000 12 300000
complex{al! types)
{1 Govt. offices 22 1000 22000 12 264000
Banks 8 500 4000 12 48000
Govt./private schools 7 250 1750 12 21000
Guest houses 0 0 0 12 0
‘ Dharamsala 0 0 0 12 0
| Factory/ workshops 0 0 0 12 0
F Restaurant/ bars 0 0 0 12 0
Colleges( govt. /pvt.) 1 000 1000 12 12000
Hospital/clinics 1 1000 1000 12 12000
Street venders/vegetable 37 50 1850 12 22200
and fruit shops
Petrol pump 1 300 300 12 3600
N Hotel/benquit hall i 100 100 12 1200
Total ' 181200 2174400
2 2022-23 House hold domestic 2484 50 124200 12 1490400
Shop keepers/commercial 250 100 25000 12 300000
complex{all types)
Govt. offices 22 1000 22000 12 264000
Banks 8 500 4000 12 48000
Govt./private schools 7 250 1750 12 21000
Guest houses 0 0 0 12 0
Dharamsala 0 0 0 12 0
a Factory/ workshops 0 0 0 12 0
Restaurant/ bars 0 0 0 12 0
Colleges( govt. /pvt.) 1 1000 1000 12 12000
Hospital/clinics 1 1000 1000 12 12000
Street venders/vegetable 37 50 1850 12 22200
and fruit shops
Petrol pump l 300 300 12 3600
Hotel/banquet hall 1 100 100 12 1200
B Total 181200 2174400
Year | Opening | Demand for the Year Total | Collection | Balance
Balance
20222] - 0 2174400 2174400 950950 1223450
2%232- 12234350 2174400 3397850 | 1189900 | 2207950
£ e
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The recovery worked out due to wrong pay fixation
B Sh. Varun Sharma, Executive officer (on Contract Basis|
o (Pay Scale 10300-34800+GP 4600) S —
Drawn (Given by NP Anni) Due (as-per audit ) ] Rema
Period Months | Pay Total Basic 60% of | Total Pay | Dear | Total Basic | 60%of | Total rks
in Pay | Dearn of pay on Pay in Pay | ness | of Pay | FaYO% | | _um_< 5 Total
Level | ess pay | contract | levei-16 Level - | pay | leve contract | leve Diff. | Excess
-15 pay | level cell-1 15 | (Rs.) Payment
cell-1 {Rs.) cell-1
{Rs.) (Rs.)
18.02.22 13/30 | 48200 0 43200 63% 30366 | 30366 | 48200 0 48200 | 60% | 28920 | 28920 | -1446 -627
1o
28.02.22
Mar-22 to 11 48200 0 48200 63% 30366 30366 48200 0 48200 30% 28020 | 28920 | -1446 -15906
Jan-23 [
01.02.23 17/30 | 48200 0 48200 63% 30366 | 30366 | 48200 0 48200 | 60% 28920 | 28920 | -1446 -819
1o
17.02.23
48200 0 48200 66% 31812 | 31812 | 48200 0 438200 60% 28920 | 28920 | -2892 -1253
Mar-23 to 43200 0 48200 56% 31812 | 31812 | 48200 0 48000 | 0% | 28920 | 28920 | -2892 | -14460
July -23
01.08.2023 3/91 48200 0 48200 66% 31812 | 31812 | 48200 0 48200 | 60% 28920 | 28920 | -2892 -95
28920 186534 | 18653 289200 173520 | 173520 - -33160
ey 4 L 13014 L

@ bl
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Balance Sheet of Municipal Council, Theog ason 31.03.2022

Code of Description of item Schedule FY 2021-22 FY 2020-21
Account No Amount Amount
{Rs.) {Rs.}
LIABILITIES
Reserve & Surplus
3-10 Municipal (General} Fund B-1
3-11 Earmarked Fund B-2
3-12 Reserve B-3 4,98,62,722 3,91,92,550
Total Reserve & Surplus 4,98,62,722 3,91,92,5%0
3-20 Grants, Contributions For Specific Purposes Loans B-4
3-30 Secured Loans B-5
3-31 Unsecured Loans B-6
Total Loans
Current Liabilities & Provisians
3-40 Deposits Received B-7
341 Deposits Waorks B-8
3-50 QOther Liabilities B-9
3-60 Provisions B-10 - 41,02,346
’ Total Current Liabilities & Provisions
TOTAL LIABILITIES 4,58,62,722 4,32,94,935
ASSETS
4-10 Fixed Assets B-11
Gross Block 25,41,558 27.31,613
4-11 Less:Depreciation 2,76,498 1,908,015
Net Black 22,65,100 25,41,598
4-12 Capital Work-In -Progress
Total Fixed Assets 22,65,100 25,41,598
Investment
4-20 Investment - General Fund B-12 )
4-21 Investment- Other Fund B-i3 47,92,648 56,119,613
Total Investment
Current Assets,Loans and Advances
4-30 Stock In Hand {Inventories) B-14
sundary Detors {Receivables)
4-31 Gross Amount Qutstanding B-15 '
Less: A accumulated Provision Against Bad and
4-32
daubtful Sundary Dehtors
Net Amount Outstanding
4-40 Prepaid Expenses B-16
4-50 Cash and Bank Balance B-17 4,28,04,974 3.51,33,718
4-60 Loans, advances and deposits B-18
4-61 Less: a accumulated provision against loans
Net Amcunt Qutstanding
Total Current Laibilities Assets, Loans & Advances
4-70 Other Assets B-19
Miscellaneous Expenditure (to the extent not written
4-80 off ) B-20
TOTAL ASSETS 4,98,62,722 4,32,94,935
Compiled as per information provided
Secretary

Municipal Council, Theog

Date: 04.01.2022
Place;: Rampur Bar

Baha Aggarwal & Assaciates

Chartered Accountants
25757 R

Baha Aggarwal
Prop.
Membership No 095561




Inceme and Expenditure Statement For the period from 01-04-2021 to 31-03-2022

Code No. Item Head Of Account Schedule
No FY 2021-22 FY 2020-21
Amount (Rs.} Amount {Rs.)
i 2 3 4
INCOME
1-1¢ Tax Revenue 1-1 37,73,185 30,880,996
1-20 Assigned Revenue & compensation 1-2 -
1-30 Rental income From Municipal Properties 1-3 44,28,881 16,80,938
1-40 Fees & User Charges 1-4 2,12,32% 5,63,584
1-50 Sale & Hire Charges 1-5 -
1-60 Revenue, Grants , Contributions & Subsidies 1-6 2,51,75,948 2,14,98,437
1-70 Income Frem Investment 1-7 -
1-71 interest Earned 1-8 14,23,748 25,02,835
1-80 Cther Income 1-9 20,74,145 16,73,795
A TJotal - Income 3,70,88,236 3,10,00,585
EXPENDITURE
2-10 Establishment Expenses 1-10 1,22,78,240 96,73,653
2-20 Administrative Expenses 1-11 -
2-30 QOperaticns & Maintenance 1i-12 31,16,642 2,06,24,020
2-40 Interesi & financial Charges 1-13 -
2-50 Programme Expenses 1-14 -
2-60 Revenue, Grants, Contributions & Subsidies 1-15 79,61,831 -
2-70 Provision & Write Off 1-16 -
2-71 Miscellaneous Expenses 1-17 33,31,336 -
2-72 Depreciation 2,76,498 1,80,01%
B Total - EXPENDITURE 2,69,64,547 3,04,87,688
Gross surplus/(deficit) of income over expenditure
before prior period items ' 1,01,23,689 5,12,897
2-80 Add: Prior Period items (Net) 1-18 -
Gross surplus/{deficit} of income over expenditure
after prior period items 1,01,23,689 5,12,897
2-90
Less: Transfer to Reserve funds Net Balance being
surplus/ deficit carried over to Municipal Fund 1,01,23,689 5,12,897
Compiled as per information provided
Secretary

Municipal Council, Theog

Date: 04.01,2022
Place: Rampur Bsr

Abhay Aggarwal & Associates

Chartered Accountants

FRN 6257570

lf*-Ji\.-
A N
O

Abha\) Aégarwal
Prop.

Membership No 095561




Scheuuiz B-17; Schedule of Cash and Bank Balances

Code No Particulars FY 2021-22 FY 2020-21
Amount (Rs.) Amount {Rs.)
1 2 3 4
450-10 (a) Cash - -
450-21-{a) Bank Amount 4,28,04,973 3,51,33,718
Total 4,28,04,973 3,51,33,718

{a) Insert Detailed Head Codes of Account as applicabie

Schedule B-17; Schedule of Investments

Current year Amount

Previous year Amount

Code No articul
R ars (Rs.) (Rs.)
1 2 3 4
421.-01-(a) [nvestments 47,92,648.00 56,19,619.00
Total 47,92,648 56,19,619

(a) Insert Detailed Head Codes of Account as Applicable

N




Schedule -1-1: Schedule of Tax Revenue

Code No. Particulars Current year
Amount (Rs.)
1 2
110-01-(a) Tax on Residential/Commercial Properties 33,25,028.00
110-01-(a) Service Charges in lieu of Property taxes -
110-02-{a) Water Taxes
Tax On Sale Of Liguor 4,48,157.00
*
Sub-totai 37,73,185.00
Less
110-90-{a) Tax Remission and Refunds -
Sub-tota!
Total Inceme of Property Taxes to be shown as a part of Tax 37,73,185.00
revenue Schedule

*|nsert all taxes raised along with property Taxes
(a) Insert Detailed Head Code of Account as applicable

Schedule -1-3 : Rental income From Municipal Properties

Code No. Particulars FY 2021-22
Amount (Rs.}
1 2 3
130-01 (a) Rent From Shops/Stalls 37,39,238.00
Income from Dak Banglow/Rest House 15,000.00
income From Working Hostel 52,625.00
tncome From Lease etc/Ground rent 5,12,018.00

Total Income of Property Taxes to be shown as a part of Rental income Schedule.

44,28,881.00

schedule 1-4: Schedule of Fees and User Charges

Code No. Particulars
1 2 3
140-40-(a) Fee and User Charges 2,12,325.00
. 2,12,329,00
Total income of Property Taxes to be shown as a part of Fees and User Charges Schedule
(a} Insert Detailed Head Code of Account as applicable
Schedule 1-6 : Schedule of Revenue, Grants, Contribution & Subsidies
” FY 2021-22
Code No Particulars Amount {Rs.}
1 2 3
1560-01 Grant Received From Directorate {CFC Grant) 58,37,779
Grant Recelved from Other Departments 93,37,148
SFC Grant 1,00,01,021
24,51,75,848
Schedule 1-8: Schedule of Interest Earned
Code No. Particulars FY 2021-22
Amount (Rs.}
1 2 3
171-80-(a) Other interests-Interest on Receivables 14,23,748.00
Total Income of Property Taxes to be shown as a part of interest Earned Schedule 14,23,748.00

{a) Insert Detailed Head Code of Account as applicable




Zchedule 1-9; Schedule of Other Incomes

-22
Code No. Particulars FY 2021-2
Amount (Rs.)
1 2 3
180-60-(a} Other Income 20,74,145.00

Total Income of Property Taxes to be shown as a part of other Income Schedule

20,74,145.00

{a) Insert Detailed Head Codes of Account as applicable

Schedule 1-11: Establishment Expenses

Code No. Particulars FY 2021-22
Amount {Rs.)
1 2 3
210-1 Establishment Exp ;-
Salary 96,03,593.00
Pension & Gratuity Contribution 20,00,000.00
Stationary Bill 9,400.00
Honararium / Fee to President/Vice President / Members 3,95,736.00
Misc., Expenditure related to eshtablishment 2,69,511.00

b’otal Expense of Property Taxes to be shown as a part of Administrative Expenses Schedule

1,22,78,240.00

{a) Insert Detailed Head Codes of Account as applicable

Schedule 1-12: Qperation & Mantc Exp :-

Code No. Particulars FY 2021-22
1 2 3
210-1 Operation & Mantc Exp :
Exp. On Privatization of sanitation work 8,72,714.00
Street Light Charges 10,85,155.00
Water Supply Purchase Of Material Thereof 10,539.00
Mantc of Municipal Assets 3,32,876.00
Contigencies General, Celebration of National Day Local Fair §,14,078.00
Exp. On Delegated Functions 1,240.00

31,16,642.00

{a) Insert Detailed Head Codes of Account as applicable

Schedule 1-15 : Schedule of Revenue, Grants, Contribution & Subsidies

. FY 2021-22
Code No Particulars Amount (Rs.)
1 2 3
160-01 Grant Exp. By Directorate 67,81,231
Grant Exp. by Other Departments 11,80,600
79,601,831




schedule 1-17; Misc Exp Exp :-

. FY 2021-22
Code No, Particulars Amount (Rs.)
1 2 3
271-1 Miscellaneous Exp :

Exp. On Earnest Money 82,650.00
Exp. On Various Warks C/O Path Repair etc. 14,28,481.00
Exp.on C/o Shef for the storage for single plastic use 4,725.00
Miscellaneous Exp 11,40,452.00

Other Office Expenditure

6,74,988.00

33,31,336.00

{a) Insert Detailed Head Codes of Account as applicable

(3B ¢




Income and Expenditure Statement For the period from 01-04-2022 to 31-03-2023

Schedule FY 2022-23 FY 2021-22
Code No. item Head Of Account No Amount (Rs.) Amount {Rs.}
3

INCOME
1-10 Tax Revenue 1-1 23,11,798.00 37,73,185
1-20 Assigned Revenue & compensation 1-2 -
1-30 Rental Income From Municipal Properties 1-3 98,66,542.00 44,728,881
1-4Q Fees & User Charges 1-4 5,63,862.20 2,12,329
1-50 Sale & Hire Charges 1-5
1-60 Revenue, Grants , Contributions & Subsidies 1-6 2,68,44,210.00 2,51,75,548
1-70 income From Investment 1.7
1-71 Interest Earned 1-8 14,47,994.00 14,23,748
1-80 Other Income 1-9 35,74,558.00 20,74,145

A Total - Income 4,46,08,964.20 3,70,88,236
EXPENDITURE
2-10 Establishment Expenses 1-10 1,43,99,220.00 1,22,78,240
2-20 Administrative Expenses 1-11
2-30 Operations & Maintenance 1-12 66,05,417.00 31,16,642
2-40 Interest & financial Charges 1-13
2-50 Programme Expenses 1-14
2-60 Revenue, Grants, Contributions & Subsidies 1-15 1,40,84,162.00 79,61,837
2-70 Provision & Write Off 1-16
2-71 Miscellaneous Expenses 1-17 1,07,63,151.00 33,31,336
2-72 Depreciation 2,44,380.00 2,76,455
B Total - EXPENDITURE 4,60,86,370.00 2,69,64,547

Gross surplus/{deficit) of income over expenditure .

before prior period items (14,87,405.80) 1,01,23,689
2-80 Add: Prior Period items {Net) 1-18

Gross surplus/(deficit) of income over expenditure

after prior period items (14,87,405.80) 1,01,23,685%
2-90

Less: Transfer to Reserve funds Net Balance being

surplus/ deficit carried over to Municipat Fund (14,87,405.80) 1,01,23,639

As per our audit report of even da
Secretary.

Municipal Council, Theog

Date: -14.09.2023
Place:- Rampur Bsr.
UDIN 23095561BGWFQD7054

Abhay Aggarwal & Associates
Chartered Accountants
FRN 0257571

Abhay Agéarwa;;.. L

Prop.
Membership No 095561

5




Balance Sheet of Municipal Council, Theog as on 31.03.2023

Code of Description of item Schedule FY 2022-23 FY 2021-22
Account No Amount Amaount
(Rs.) (Rs.)
LIABILITIES
Reserve & Surplus
3-10 Municipal (General) Fund B-1
3-11 Earmarked Fund B-2
3-12 Reserve B-3 4,83,75,316.20 4,98,62,722.00
Total Reserve & Surplus 4,83,75,316.20 4.98,62,722.00
3-20 Grants, Contributions For Specific Purposes Loans B-4
3-30 Secured Lecans B-5
3-31 Unsecured Loans B-6
Total Leans
Current Liabilities & Provisions
3-40 Depasits Received 8-7
3-41 Deposits Works B8-8
3-50 Other Liabilities B-9
3-60 Provisions B-10 -
Total Current Liahilities & Provisions
TOTAL LIABILITIES 4,83,75,316.20 4,98,62,722.00
ASSETS
4-10 Fixed Assets B-11
Gross Black 25,41,598.00 25,41,598.00
4-11 Less:Depreciation 5,20,878.00 2,76,495.00
Net Block 20,20,720.00 22,65,100.0C
4-12 Capital Work-In -Progress
Total Fixed Assets 20,20,720.00 22,65,100,00
Investment
4-20 Investment - General Fund B-12 16,18,183.96
4-21 Investment- Other Fund B-13 16,18,183.96 47,92,648.00
Total Investment
Current Assets,Loans and Advances
4-30 Stock In Hand {Inventaries) B-14
Sundary Detors (Receivables)
4-31 Gross Amount Cutstanding B-1%
132 Less: A accumulated Provislon Against Bad and
doubtful Sundary Debtors
Net Amount Outstanding
4-40 Prepaid Expenses B-16
4-50 Cash and Bank Balance B-17 4,47,36,412.24 4,28,04,974.00
4-60 Loans, advances and deposits B-18
4-61 Less: a accumulated provisian againsi leans
Net Amaunt Qutstanding
Total Current Laibilities Assets, Loans & Advances
4-7Q Other Assets B-19
Miscellaneous Expenditure {to the extent not written
4-80 off ) B-2¢
TOTAL ASSETS 4,83,75,316.20 4,98,62,722.00
As per our audit report of even date
Secretary

Municipal Council, Theog

Date: -14.09.2023
Place: Rampur Bar
LIDIN 23095561BGWFQD7054

Abhay Aggarwal & Associates

Chartered Accountants

FRN 025757N] |
e

Abhay Aggarwal ©
Prop, ’

Membership No 025561




Schedule -1-1: Schedule of Tax Revehue

Current year

Code No. Particulars
Amount {Rs.)
1 2
110-01-(a) Tax on Residential/Commercial Properties 19,87,161.00
110-01-{a) Service Charges in lieu of Property taxes -
110-02-(a) Water Taxes -
Tax On Sale Of Liguor 3,24,637.00

............*
Sub-total
Less

110-90-{a) Tax Remission and Refunds
Sub-total

23,11,798.00

Total Incotne of Property Taxes to be shown as a part of Tax
revenue Schedule

23,11,798.00

*insert al! taxes raised along with praperty Taxes
(a) Insert Detailed Head Code of Account as applicable

Schedule -1-3 ; Rental Income From Municipal Properties

Code No. Particulars FY 2022-23
Amount (Rs.)
i 2 3
130-01 (a) Rent From Shops/Stalls 24,24,781.00
Income from Dak Banglow/Rest House 9,000.00

Income From Warking Hostel

Income From Lease etc/Ground rent

74,32,761.00

Total income of Property Taxes to be shown as a part of Rental Income Schedule,

98,66,542.00
Schedule 1-4: Schedule of Fees and User Charges
Code No. Particulars FY 2022-23
Amount (Rs.)
1 2 3
140-43-(a) Fee and User Charges 5,63,862.20
) 5,63,862,20
Total income of Property Taxes to be shown as a part of Fees and User Charges Schedule
{a) Insert Detailed Head Code of Account as applicable
Schedule 1-6 ; Schedule of Revenue, Grants, Contribution & Subsidies
FY 2022-23
Code No Particulars Amount (Rs.)
1 2 3
160-01 Grant Received From Directorate (CFC Grant) 1,17,91,132
Grant Received from Other Departments 38,78,250
SFC Grant 1,11,74,828

2,68,44,210

Schedule 1-8: Schedule of Interest Earned

. FY 2022-23
Code No. Particulars Amount (Rs.)
1 2 3
171-80-(a) Other Interests-Interest on Recejvables 14,47,994.00

Total Income of Property Taxes to be shown as a part of Interest Earned Schedule

14,47,994.00

{a) Insert Detailed Head Code of Account as applicable

il
I




Schedule 1-9: Schedule of Other Incomes

Code No, Particulars FY 2022-23
Amount {Rs.)

1 2 3
180-60-(a) Other Income 35,74,558.00
Total Income of Property Taxes to be shown as a part of other Income Schedule 35,74,558.00
{a) Insert Detailed Head Codes of Account as applicable
Schedule 1-11: Establishment Expenses

Code No. Particulars FY 202223
Amount (Rs.}

1 2 3

210-1 Establishment Exp :-
Medical Re-imbursement 41,100.00
Travelling Allowance 26,086.00
Salary ) 1,17,20,476.00
Office Expense Hon te Legal advisor 26,000.00
Pension & Gratuity Contribution 20,45,710.00
Stationary Bill 7,500.00
Honecrarium / Fee to President/Vice President / Members 4,21,503.00
Misc. Expenditure related to eshtablishment 1,10,845.00

[Total Expense of Property Taxes to be shown as a part of Administrative Expenses Schedule

1,43,99,220.00

(a) Insert Detailed Head Codes of Account as applicable

Schedule 1-12: Qperation & Mantc Exp :-

Code No. Particulars Fy 2022-23
1 2 3
210-1 Operation & Mantc Exp :

Exp. On Privatization of sanitation work 9,34,142.00
Street Light Charges 13,51,859.00
Water Supply Purchase Of Material Thereof -
Mantc of Municipal Assets : 3,90,580.00
Contigencles General, Celebration of Natlonal Day Local Fair 38,88,076.00
Plantation 760,00

66,05,417.00

{a} Insert Detailed Head Codes of Account as applicable

Schedule 1-15 : Schedule of Revenue, Grants, Contribution & Subsidies

. FY 2022-23
Code No Particulars
Amount {Rs.)
1 2 3
160-01 Grant Exp. By Directorate 1,17,14,574
Grant Exp. by Other Departments 23,6%,188
1,40,84,162 |

-




tchedule 1-17; Misc Exp Exp :-

. FY 2022-23
Code No, Particulars
Amount {Rs.)
1 2 3
271-1 Miscellaneous Exp :

Refund of Security/GST. On rent of immovable property 17,17,838.00
Exp. On Various Works C/Q Path Repair etc. 18,29,064.00
Exp.on Cfo Shef for the storage for single plastic use 63,73,885.00
Miscellaneous Exp 8,42,400.00
Other Office Expenditure

1,07,63,191.00 |
{a} Insert Detailed Head Codes of Accaunt as applicable [

G G2




Capitai A/c
Add ;

Less:

Schedule B-9; Schedule of Other Liabities {Sundry Creditors}

Opening Balannce as on 01.04.2021

Froftt During the year
Prior Periad Items

Prior Period Items
Clsoing Balance as on 31.03.2022

4,98,62,722.00

{14,87,405.80)

4,83,75,316.20

4,83,75,316.20

Code No Particulars Amount {Rs.) Amount [Rs,}
1 2 3 4
350-30-(a} Government does Payable - -
350-40-{a} Refunds Payable -
350-41-(a} Advance Callection of Revenues -
Total - R
(2} Insert Detailed Head Codes of Account as applicable
Schedule B-15; Schedule of Sundry Debtors {Receivable}
Current Year Amount (Rs.0
Code No Particulars Gross Amount F: uv_'.b_lu"‘_:m _uut. Net Amount Amount (Rs.}
1 2 3 4 5=3-4 B
431-10-(a} Receivables of Property Taxes - -
4131-91-{a) Less than 5 years * - -
More than 5 years * - -
Sub - total - -
Less: State Government - -
Cesses/Levies in Taxes- - -
Cantrol Account R R
Net Receiveables of Property Taxes - -
*Break up for Provision for outstanding revenues are given in Colum-4
(2} Insert Detailed Head Codes of Account as applicable
Schedule B-17: Schedule of Cash and Bank Balances
Code No Particulars Amount {Rs.) Amaunt {Rs.)
1 2 3 4
450-10 {a} Cash - B
450-21-{a) Bank Amaount 4,47,36,412 4,28,04,973
Total 4,47,36,412 4,28,04,973

(3} insert Detailed Head Codes of Account as applicable




5,43 The Balance Sheet Abstracts in respect of the Water Supply Income are presented below:

Schedule B-7; Scheduie of Deposits Received

Code No Nature of Deposit ULPE""H% w'd"ltu S B N Eme Refunded during the year outstanding at the
1 2 3 4 5 6
340-20-(a) Dposits Revenues
_Water Supply . R -
Total - - R _
{a} Insert Detailed Head Codes of Account as Applicable
Schedule B-9; Schedule of Other Liabilities
Code No particufars (Rs.) {Rs.]
1 2 3 4
350-40-ja) Refunds Payable of Fees &User Charges- - -
350-41-(a) Court Attachment - -
Advance Collection of Revenues -
Total - -
(a) Insert Detailed Head Codes of Account as Applicable
Schedule B-15; Schedule of Sundry Debtors (Receivables)
Current year Amount {Rs.) Previous year
Code No patticulars Gross Amount Cutstanding Receivable Net Amount Amount (Rs.}
1 2 3 ] 5=3-4 ]
431.30-{a} Reveivables for Fees & User Charges - - -
Less than 3 years*
More than 3 years*
Total Receivables of Water Supply - - -
Income
*Break up for provision for outstanding revenues are given in Column 4
(a} Insert Detailed Head Codes of Account as Applicable
Scheduls B-17; Schedule of Investments
Code No particulars {Rs.) [Rs.)
1 2 3 4
421-01-{a) Investments 16,18,183.96 47,92,648.00
Total i6,18,184 47,927,648
(a)insert Detailed Head Codes of Account as Appliczble
Schedule b-10; Schedule Of Provisions
{Rs.) (Rs.)
1 2 3 4
Security Fund
Audit Fee Paybie 20,000.00
Gratuity Fund 4,94,218.00

Fension Fund
Salary Payble
Security Fund

1,08,664.00
9,08,514.00
25,00,945.74

41,02,345.74
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Independent Auditor’s Report

Opinion

We have audited the financial statements of Municipal Council Theog (the entity), which
comprise the balance sheet as at 31st March 2023 and the Profit and Loss for the year then
ended and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting
policies.

In our opinion, the accompanying financial statements of the entity are prepared, in all material
respects, in accordance with applicable Laws.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) issued by ICAl.
Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities
for the Audit of the Financial Staterments section of our report. We are independent of the entity
in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial
statements, and we have fulfilled our other responsibilities in accordance with these
requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate
to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Standalone
Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements in accordance with
applicable Law and for such internal control as management determines is necessary to enable
the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to
fraud or error,

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the entity’s
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going
concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends io
liquidate the entity or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the entity's financial reporting
process. Co

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance,
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a
material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit, We also:

N/



« ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those
risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is
higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

»  Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose cof ‘
- expressing an opinion on {he effectiveness of the entity's internal control.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

+  Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence cbiained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the entity’'s ability
to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are
required to draw attenticn in our auditor’s report to the related disclosures in the financial
statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the entity to cease to continue
as a going concern.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that we identify during our audit.
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